
У ВІННІПЕГУ.
Першотравнем демонстрація у Вінніпегу відбудеть­

ся в пятницю 1. травня. Цей міжнародній робітничий 
день буде знову використаний робіпиками Вінніпегу, 
шоб за демонструвати їхню солідарність з робітниками 
цілого світа і їхній визов капіталістичній клясі. В ко­
жній країні світа робітники піднесуть свій голос опози­
ції до капіталістичного суспільства, до імперіалістичних 
воєн та всіх тих лих, яких вони зазнають під владою 
буржуазії.

Демонстрація розпічнеться на Маркет Сквер в год. 
7.15 вечером І закінчиться масовим мітінгом в Норквей 
парку в год. 8.15 веч. В часі походу будуть продаватися 
відзнаки і всі зібрані гроші, по покриттю видатків, бу­
дуть вислані на допомогу страйкуючим майнерам в Но­
вій СкошПу Всіх робітників закликається взяти участь 
в демонстрації і показати свою солідарність з робітни­
ками цілого світа.

В БОЛГАРСЬКИХ ТЮРМАХ НАХОДИТЬ Гіндєнбуоґ вибраний прези- БОРОТЬБА МІЖ КОМУНІСТАМИ ІНА- 
СЯ 2D ТИСЯЧ КОМУНІСТІВ. дентом Німеччини ЦЮНАЛІСТАМИ У ФРАНЦІЇ.

і
ВритійНка консервативна преса на чолі з “Морнінг Пост" за­

кликає до загальної нагіики на комуністів.
З КЕНІЇ БРЕТОНУ ВИІЗІЯТЬ Підчас сУ™чки по передвиборчому мітіиґу убито чотирох чле- 

ІО З ТУЧ ІЕРЖАВ нів національної республіканської ліги.ДІСТАВ БЛИЗЬКО МІЛІОН ГОЛОСІВ БІЛЬШЕ, ЯК РЕСПУ- 
- БЛІКАНСЬКИИ КАНДИДАТ МАРКС.

ГЛЕРІС БЕП, H. С., 23. кві-ЛОИДОН, 25. квітня — Джо- 
шія Веджвуд,. Посол до бри- 
ТІЙСЬКОГО П|рля>ент>, який 
щойно повернув з Софії, ка­
же, щд в тюрмах Болгарії на­
ходиться тепер 20 тисяч кому­
ністів.

Балканські держави обміню­
ються інформаціями відносно 
діяльности комуністів, шоб 
спільними силами здушити в 
себе комунізм. Иавіть Болгарія 
і Югославія роблять це.

Бритійська консервативна

ПАРИЖ, 24. квітня.преса занимає погляд, шо за­
грожує комуністичне повстан­
ня і що прийшов час для умо-' 
вленої акції Особливо великі 
алярми* підносить "Морнінг 
Пост’’.

Ця частина преси добачує 
комуністичну діяльність за всі- 
ми клопотами в-Болгарії. Пор­
тугалії, Польщі, на Далекому 
Сході і в Північній Африці.

Радянський уряд заперечує, 
іцо він є замішаний в котрийсь 
з теперішніх заколотів.

У ву- ціональної 
личній боротьбі між комуніста- 

і республіканцями вчера 
вечером убито три особи і СІ-М

республіканської 
ліги, щоб члени ліги прибули 
на мітінг і помогли втихомири­
ти комуністів.

Комуністи довідалися про це 
і засілнся на членів ліги, як 
вони прибули .під салю.

ПАРИЖ, 25. квітня.

тняі — Американський консуль 
оповіщає, що від місяця чер­
вня 1924 року з Кейп Бретону 

їй 12.300,000 голосів, республі- виїхало на стало до Злучених 
канські партії дістали 13,000,- Держав більше як 2,000 людей. 
000 голосів, а комуністичний Денно виїздить тепер до А- 
кандидат Тельман одержав мсрики по 25 людей.
1,869,553 голоси. Всіх голосів 
було віддано тоді 27,100,000.

В порівнанию з попередніми 
виборами число голосів збіль­
шилося тецер о 3,000,000. Всі 
сторонництва дістали підчас 
вчера,ц#ііх виборів більше го­
лосів, як в день 29. березня.

В ріжних частях Німеччини 
перед виборами і в день вибо­
рів прийшло до сутичок між 
ворожими фракціями, підчас 
котрих ранено кількадесяти 
осіб.

Комуністичний кандидат Тельман одержав 1,931,591 голосів.
ми

БЕРЛІН, 27. квітня. Поле-
вий маршалок Павло фон Гін- 
денбург зістав вибраний пре­
зидентом німецької республі-

ранено.
Боротьба вивязалася після 

мітінґу, скликаного перед гро­
мадськими виборами. Обі сто­
рони повитягали револьвери і 

ЗАТОНУВ ЯПОНСЬКИЙ ТЯ- стріляли, аж поки не розігнала
їх поліція.

В салі, де відбувався перед­
виборний мітінг, комуністи пе­
ребивали промовцям так часто, 
що хтось зателефонував до мі­
сця, «де експрезидент Мілєран 
промовляв до 5,000 членів на-

Число - 
убитих підчас боротьби між 
комуністами і членами націо­
нальної республіканської ліги 
дійшло до чотири, коли нині 
помер один ранений студент. 
Всі убиті є членами ліги.

Нинішні газети подають, що 
в боротьбі ранено більше як * 
40 осіб.

ки.
Урядовий тимчасовий вислід 

виборів виказує, що всі три 
кандидати на президента діста­
ли таке число голосів:
Гіндеибург, монархіст .. 14.639,399 
Маркс, республіканець . 13,752,640
Тельман, комуніст ........... 1.931,591
У неважне*! голоси ......... 21,910

ГАРОВИЙ КОРАБЕЛЬ.

НЮ ПОРК, 22. квітня. — Не­
далеко берегів Нової Скошіі 
затонув вгчера японський тяга- 
ровин корабель “Раіфуку Ма­
ру" разом з 38 моряками.

АРЕШТОВАНИХ В БОЛГАРІЇ МУЧАТЬ, 
ЩОБ ДОБИТИСЯ ЗІЗНАННЯ.

30,345.540

Підчас попередніх .виборів, 
шо відбулися дня 29. березня, 
монархісти і їх союзіжки діста-

ЛІДЕР КЛЕНА ПРИЧИНОЮ 
СМЕРТИ ДІВЧИНИ. БОРОТЬБА МАЙНЕРІВ ЗІ СТРАЙКОЛО- 

МАМИ У ВЕСТ ВІРДЖІНІТ.
ІНДІАНАПОЛІС, Індіяна, 21. 

квітня. - На приказ суду аре­
штовано нчера Д. С. Стівенсо- 
на, бувшого начальника Ку 
Клукс Клена стейту Індіяна, я- 
кого велика лава присяглих 
постановила судити за убійство 
дівчини Медж Обергольцер.

Дівчина сказала своїм ро­
дичам, що’ Стівенсон звабив її 
при помочі своїх помічників 
Клинга та Джентрі до свойого 
приватного помешкання. Як 

кожним визначним чоловіком вона зайшла туди в ночі 15. 
в Софії, однак їм не дозволено . березня, . Стівенсон примусив 
побачитися з провідниками о- : її пити якісь напитки, а відтак 
позиції, то находяться у вя- силою забрав її до міста Ге-

монд ЙчЬціяна і там її знасилу- 
Зві- вав. Дівчина в розпуці купила 

домлення з Білгороду пода- собі отруї і зажила її. Заки ви­
ніть, що тамошня поліція ви- на померла, вона росказала все залася кровава боротьба, під- 
кри.іа заговір на життя був- своїм родичам, 
того болгарського міністра 
до Сербії за часів правління 
Стамбульського.

Протягом трох днів в одній лише Софії арештовано 6,000 лю­
дей, каже бритійський посол полк. Веджвуд. НАЙСТРАШНІШІ ВІСТИ ПРО БІЛИЙ ТЕ- 

- POP В БОЛГАРІЇ ПРАВДИВІ
В І'леидейл прийшло до сутички між страйкерами а поліцією, 

підчас котрої одного майнера убито а кільканай- 
цятьох тяжко ранено.

Ро- ВІДЕНЬ, 24. квітня. ^Депе- 
игКз-Софії доносять, що дам у- 
бито революціонера Чунцуло- 
ва, який мав бути спільником 
в підложенню бомби в катедрі. 
Поліція застрілила його в та­
кий самий спосіб, як капітана 

якого вбито при 
в І спробі арештувати його.

Софійські звідоилення ка­
жуть також, шо бритійський 
амбасадор і американський 
представник в Софії внесли е- 
нергічннй протест до уряду 
Нанкова проти масового аре- 
штування і розстрілу комуні­
стів.

ЛОНДОН, 25. квітня, 
бітничий дневник “Лейбор Ге- 
ралд" надрукував довгу заяву 
трох бритійських послів, шо 
повернули недавно з Болгарії, 
де були наочними ..свідками бі­
лого терору в тій країні.

В заяві послів між иншим і Пінкова,

з

Вритійським послам не дозволено побачитися з провідниками 
опозиції, шо находяться у вязницях.

БЕНВУД, Вест Вірджінія, 21. 
квітня. — Більше як 100 страй­
куючих майнерів в Глендейд 
напали вчера на дім страйколо- 
ма Джама Ската і наслідком 
того прийшло до грізних за­
ворушень.

ГВІЛИНҐ, Вест Вірджінія, 21. 
квітня. - З кількох місцево­
стей, обнятих страйком май­
нерів, приходять вісти про грі­
зну боротьбу між страйкерами 
і страиколомами.

ВІДЕНЬ, 24. квітня. Трох 
послів до брнтійського пар- 
ляменту, які прибули сюди з 
Софії, потверджують факт, 
що навіть найстрашніші істо­
рії про білий терор і звірства 

прорвалися че­
рез цензуруй є правдиві у всіх 
подробицях.

Опираючи свою заяву на 
своїх власних спостереженнях,
Бритійці кажуть, що відносини 
в Болгарії є подібні до серед-
НОВІЧНИХ-ІНКВІЗИЦІЙ.

Посли говорили майже З^Н Софії.

сказано, шо арештованих 
Болгарії мучать, щоб добити­
ся від них зізнання

Поліція має лісти всіх відо­
мих комуністів і негайно з ни­
ми розправляється.

Протягом трох днів в одній 
лише Софії арештовано 6,000 
людей.

Коло майни Панама, шо ле­
жить недалеко Мавнтснил, в 
повіті Маршел, прийшло до 
револьверової стрілянини між 
страйкерами а молодими Е- 
спанцями, яких 
компанія для зломання страй­
ку. В боротьбі ранено кілька 
осіб.

* На місце прибули поліція, 
міліція та заступники шерифа 
і між ними а майнерами вивя-

зницях.
ВІДЕНЬ, 26. квітня.

Болгарії, які 
з цензурнеє

в

час котрої одного маніїера у- 
бито а кількананцятьох тяжко

спровадила

ранено. Поліція арештувала 22 
майнерів.ПАСПОРТИ З ПОЛЬЩІ КО­

ШТУЮТЬ ДОРОГО.

ВІДЕНЬ, 13. квітня. Щоби 
здержати масову еміграцію з 
Польщі, польський уряд на­
становив високі оплати за па­
спорти на виїзд за кордон.

Пересічний горожанин, що 
бажає виїхати з Польщі,, му­
сить заплатити $150 за,ласпорт 
на кількаразову подорож. Це 
відноситься і до робітників, 
що їдуть за кордон за працею. 
За одноразову подорож па­
спорт коштує $50.

Знижена оплата за паспорт 
прислугує купцям, промислов­
цям і кореспондентам часопи­
сів; вони платять $50. Сту­
денти, що виїздять до закор­
донних країв на студії, пла­
тить за паспорт $4.

Знижену оплату признають 
власті! лише тим робітникам, 
що виїздять за контрактом 
на роботу до Франції, звідки 
французькі компанії висилають 
їх примусово до робіт у фран­
цузьких кольоніях в Африці^.

ПОГОЛОСКИ ПРО ЧАСТИННУ МОБІЛІ­
ЗАЦІЮ ГРЕЦЬКОЇ АРМІЇ.

Він ніби-то мав помагати в
підложенню бомби в катедрі

УРЯД ЦАНКОВА АРЕШТУЄ ВСІХ БЕЗ 
ВИЇМКУ РОСІЯН В БОЛГАРІЇ.В ЦЕНТРАЛЬНІЙ ЕВРОПІ СПОДІЮТЬСЯ 

НАГІНКИ НА КОМУНІСТІВ.
Уряд Цанкова стратив єше трох селянських провідників, а ре­

волюціонер Мауев поповнив самовбійство.

ВІДЕНЬ, 23. квітня. Зві- Кажуть, що король Борис 
домлення з Софії подають, що хоче здержати білий терор в 
уряд Цанкова арештує Росіян Болгарії і посварився з міні- 
по цілій Болгарії, без огляду стром війни Лазаровим, який 
на те, чи вони є комуністами не хотів зрезигнувати на прось- 
чи ні! Влада уважає кожного бу короля.
Росіянина винним, доки він не 
докаже своєї невинности.

ЛОНДОН, 24. квітня. — Де- лянських провідників, а рево- 
пеша з Бріндісі, в Італії, до люціонер Манев поповнив са- 
“Дсйлі Мейл” каже, що там моебійство, щоб лише не да- 
кружляе поголоска про ча- ти себе арештувати, 
стиину мобілізацію грецької - Брат ген. Георгієва, на похо­

роні котрого в катедрі вибу- 
хла бомба і вбила 160 людей, 
зістав арештований за те, шо 
переховував у себе капітана 
Пінкова, який мав підложнти 
бомбу.

Білгородський часопис “Но- 
весті" каже, що болгарський 
король Борис має намір абди- 
куватн в користь свого батька, 
бувшого короля Коистантина.

Чеський міністер закордонних справ Бенеш їздив до Варшави, 
де обговорював комуністичну ситуацію.

армії.
Кореспондент каже, що при­

чина мобілізації .не є ясна, од-
ВІДЕНЬ, 25. квітня. Зі мально оповістив, що в сере- 

столиць балканських держав j ду запитає в парляменті пре- 
доносять, шо в центральній1 мієра Балдвина, чи уряд буде 
Европі розпічнеться вневдовзі : уважати за порадне депортува- 
загальна нагінка на комуністів, ти російських комуністів, “ві- 

Чехословацький міністер за- домих як заговірників проти 
кордонних справ Бенеш брав мира країни’’, без огляду на те.

БІЙКА МІЖ СТУДЕНТАМИ.
ВІДЕНЬ, 2ÿ. квітня. — Бол­

гарські студенти в Грацу, які 
є сторонникамн софійського 
уряду, вірвалисн до готелю, 
де болгарські комуністичні сту­
денти мали мітінг, і між обома 
сторонами вивязалася крова­
ва боротьба.

З Софії наспіла була відо­
мість, шо кліка на чолі з ген. 
Лазаровим інтернувала коро­
ля Бориса в королівській пала­
ті і заборонила йому виходити 
на місто або опускати Болга­
рію, однак цю відомість тут у- 
рядово заперечено.

нак дехто уважає, що це є де­
монстрацією проти збільшен­
ня болгарської армії о 7,000 
людей, на що дала дозвіл ра­
да амбасадорів.

ВІДЕНЬ, 25. квітня. — Депе­
ші з Софії доносять, що уряд 
Цанкова стратив еще трох се-

визначну участь у вступних чи вони є представниками ра- 
приготуваннях і щойно виїхав дянського уряду.
з Варшави, де його головним ------------
завданням було обговорити ко БУДАПЕШТ, Угорщина, 25. 
муністичну ситуацію від Бал- квітня. — Звідомлення з Юго- 
тінського до Чорнбго моря. славіі подають, шо югослав- 

ЛОНДОН, 25. квітня. — Ка- ський уряд перевозить болгар- 
пітанЧГ. Т. Факскрафт, консер- ських втікачів знад кордону в 
вативний посол з Бет, фор- середину країни.

НАПРУЖЕННЯ МІЖ ЮГОСЛАВІЄЮ ТА 
БОЛГАРІЄЮ ЗМЕНШИЛОСЯ. ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ МАЮТЬ 114 

М1ЛЮНІВ НАСЕЛЕННЯ.

НЮ ПОРК, 21. квітня. — Об­
числення виказують, шо дня 
1. січня 1925 р. Злучені Держа­
ви мали 114,311,000 душ насе­
лення.

БОЛГАРСЬКИЙ КОРОЛЬ Є ВЯЗНЕМ УВ Болгарії функціонують наглі військові суд*___Болгарські
селене і робітник* втікають масово з краю.

ЛОНДОН, 25. квітня. — Де- 
\ пеша з Вілгороду доносить, 

що напруження між Югославі­
єю і Болгарією зменшилося 
через вдоволяюче вияснення 
болгарських обвинувачень, шо 
Югославія була замішана в не­
давні терористичні акти в Бол­
гаріє

Югославський міністер в Со­
фії вислав свойому урядові 
вияснення Болгарії, в якому 
заперечується всякий намір 
обмднти Югославію.

Дипльоматичні круги уважа­
ють, що непорозуміння зіста- 
ло полагоджене. Його арештування наступи- СР.С.Р. НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ

В КОНФЕРЕНЦІЇ.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 21-го 
квітня. — Уряд Радянського 
Союза відмовився від участи 
в конференції в справі контро­
лі пересилки зброї, шо маєть­
ся розпочати тут-{у травня.

ЛОНДОН, 25. квітня. — На- 
співші тут з кількох країн зві- 
домлення кажіть, що болгар­
ський король Борис є вязнем в 
королівській палаті.

ло після того, як він поручив 
демократичному провідникові 
Малінову розвідати, чи Селян­
ська Ліга не схотіла-б прилу­
читися до коаліційного уряду. 

Болгарів, які втікають зі своєї Посол до брнтійського пар- 
країни. Вони кажуть, шо вій- ляменту Джошія Веджвуд, я- 
сько і поліція допускаються' кий виїхав в понеділок з Софії, 
страшних насильств в західній, каже, шо комуністи в Болгарії 
і північній Болгарії, де є енль- є поза законом і нагінка за нн- 
ний селянський рух. і ми відбувається всюди.

Б1ЛГОРОД. Югославія, 25. 
квітня. — В четвер розпочали 
функціонувати наглі військові 
суди. Приватні інформації ка­
жуть, шо над рікою Іскеп, дві 
милі від Софії, переведено вже 
кілька екзекуцій.

З місць здовж румунського-і 
сербського кордонів доносять 
про перехід великого числа

Відновляйте передплату ні 
"Українські Робітничі Вісти"!

'і,
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ГЛИБОКИЙ РОСКЛАД, ПЛЕНУМ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ.“ОКЖАІМІАЖ LA BOB IBVi" ' кім посилається вж мировий до­
говір. в якому назву Чехо-Сдо-Matc* eed

. НмнпчІ аа4аг Ue lews of 
Flee»», е« tbe orner of rmcbentet Mk kal oOte eed Ие« of

se*
ваччпна пишеться з рій ною.

Глінка також заявии, що в 
1918 р , каш Словацька Нарад- 

мінською. Недоцінка роботи ня Рада в Турчаигькому Сва- 
між селянством пояснюється тому Мартині ухвалювала по- 
цеховою ідеольогією робітки- станову про прилучення до Че­
ків промислових країн, Конче ‘хїі, то написала в умові такий 
потрібно цю ідеольогію поло- пункт: каїи-б Чехія за 10 ро­

ків не перевела автономного 
Основною причиною падіння статут» в Словаччині, то Сло- 

дикдатурн пролетаріату в У- ваччпна вважатиме себе в праві 
горщині була абсолютно по- відірватись від Чехії, і тепері- 
мнлкова політикJ в селянській піній договір та конституція не 
справі, відмовлення ви роз матиме нравної сили. Цього 
поділу великого землеволодін- і тоді було постановлена не ого- 
ня в інтересах дрібного селян- дотувати, щоб не послабити 
ства. Багато компартій ще не зовнішньої сили чеського "ста- 
зрозуміло, що до селянства ту”. Але тепер, коли Чехія не 
треба підході/тй, вдуваючи |виявляв найменших ознак на­

близитися до бажань еловаць-

(Допоаідь т. Бухарі*.)SUM M Ik* CIO of*'
Огндве вбивство, що трапи ! Серед таких умов вема нічо- 

КК Я на і тації Капк ово і вбні по дивного, що паїи-ька .дрібна ПОЛІТИКА КОМПАРТІЇ В СЕ- 
ство Багіньского і Вєчоркеві буржуазія втрачає останні за- ЛЯНСЬКІИ СПРАВІ, 
чаї. якнайкраще характеризує лишки вірн не лише в парлж-| 
етан глибокого роскладу, що в меггарв ія, а просто вже в саму (

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" и,-.му ис^уваг. нині схепі.дь- u-ю тшешЯ держави. '«стіЛіз д™ддю
rama і» робото тр. рю. «а «жа«ь- ‘ 180 А‘ЧН ПогЯМШЙ паДЬ-сДеНОЇ хижаками спекулянт-, > Р

у второ*, ктв<р і суботу Р Р«
Ьялм Робітга» Фермере ми Видавниче Тоаар*ст»о, ш*орооро*аие • Ma Шдяхиве герце иольеького | клаптика* фьанцузнюм капі — Багато комуністів V капі- 

fbZZtrZf* пятріота. околодочного Мура-'талістам. Дріб* польська бур-1 талістичних державах вважа-
--------- шка, и>-витримало "нелюдської жуазія не і-одідари.іусться з ють селянську справу за друго-
54.00 наруги” а боку Радянського (V великою, не вцуїть.в її сили й рядну.. Такий погляд абсолют­

ну. Союз, бачите, насмілився і тревалість і в зйак протесту ви но неправильний, це погляд 
іаміняти засуджених пати ьки правдуе тон. Ланьцуцкого. ітроцкізму. У сьогочасному ка- 
Ю І удо-дефензивою Пйіи-ЬКИХ; 3 другого-ж боку, глибоке піталістичному суспільстві є 
реваїюціонерів БаґінЬсКбГо й гниття великопанських основ три соціальні сили переважно- 
Вєчоркевіча на захоплених шляхетської Жечі Посполитої то значіння: великі аграрії та 
на слизькому ксьондза Усака й викликає й нервовість білілі велика буржуазія, пролетаріат 
консули Лашкеинча. 1 падь активної частини польських на- і селянство. Селянство

. *4.00

Telephone : і 1465.
На засіданні пленуму Викон-

hлати.і

Передплата на gi*

Адреса:
ИКВАППАК LABOR SEW8 

Cor Pritchard Are and McGregor St, Winnipeg, Man., Canada

конкретні вимоги.БЕЗСИЛЬНІ ПРОТИ БЕСКО, ВІДО-

ський фашіст, наплювавши на ціоналістів-фашістів. Держав-! грає рішучу ролю у співвідно- 
Конф-іікт між майперами й Притиш Кмпаєр <'тіл Корпо власну державу й на її міжнн на дисціиліна обертається в шенні сил кляс. Треба сказати, 

рейш'н і в скороченню БЕСКО) в Новій Скошії продовжаеться. родні стосунки, стріляє паді. міф. в дим. Иадіцай-фашіс-т цо в найбільших промйс.їових 
Дотеперішні переговори, то почались недавно під натиском ьких революціонерів на самім ! Мурашко “сам” починає вер- країнах компартії не

jшити дадею-своєї держави. майже ніякого впливе на се- 
Ганебис вбивства в IvXÏOl'ti- лянство.

Буржуазія зрозу міла вагу 
селянства. Сьогочасна

Основна вимога veix селян квге прилюдного ого-
ських організацій обертаєте- лош' ння ™го акт>' мнжна ла 
си н.івколо справи податку. По ТРИМУВ
дім кока політика t політикою Зражінин ви цього листа
дслж.івн, томе „ конче поТркї- і;“"к" б>10 '*‘016..,; до грому

[серед ясного н(>ба. Вся чеська 
пресу на-детіла на Глінку. Че- - 
\її .терну, інся до бувшого сек- 

Іретаря Короля Меднецького. та 
| Президента тодішніх Зборів 
іПаїюдньої І Тип в 'Гурманськім 
|(Тіатім Мартині, Еміля Стодо­
ли. сподіваючись, що вони, зай­
маючи тепер урядові посади, 
зречуться його підтвердити. 
Одначе, велике було/ здивуван­
ня, коли і. ці обидва також за­
явили. що таку постанову дій­
сно було ухвалено на зборах.

Тепер чеська буржуазія ла­
має голову Над ТИМ, ЯК ЇЙМДІІ 
хатнє я влитих на себе зобовя-

а пі.

мають
кордоні.

Не будемо ставити питання.
в тих пер» і опорах участь в надн. що майнері вже наетількн як конк]н»пю стала можливою вім — не звичайний виступ 
придавлені до в-млі, що згодяться на знижку платні і на умо- і яка нечувана досі історія. Ні- патріотичного параноїка. За 
вах БИСКМ повернуть до праці. Ko. ні .« ііе|и»конам-я, що май- ! будемо шукати, скільки мож- ним — ціла банда гнилого до 
Мері приготовані на іальшу бо|кт»бу і їв- думають здаватися, твою була тут участь деф»-н кісток папського шляхетсько- 
іон іюв-ердивея за те, що ного бепттрібно турбували на пере- чин й паїіції. Об'єктивне слід Го суспіли-тва, що не здадає, 
говори 3 пере» <-рдя нін аж вилаяв правите литво Нової Ско- 1 тво може її відповіло-б на це не здатна налагодити іі|юмисло 
тії за те. іцо воно вирішило дати допомогу голодуючому май- питання, та біда в тім, що, як пости, фінансів і здорового дер-

довів проціч- Ланьцуцкого, від ж:авно-адміністративного апара- 
я іі|Х)т<ч-тую піютн того, повідні орґанн Жечі Поспати ту. Усвідомлюкічись свого без- 

щоб пралит»'.іі» гно >хва.іюна.іо і (ніші—на допомогу тим людям, тої рясно набито елементом. сн.для, ця банда тим мотніте 
що відмок-іяюти я від роботи, яку їм даінть".
що Волани не може ІЮГОДВТНСЯ з таким постуІІКОМ ново»-коні- об'єктивиіст* 
ішп» правительств*. яїши перешкоджає ПГХ'КО чнмещадн 
здушити збунтованих в»-мнло<-»“рдно внзискуванші рабів. Па подібні явища— виправдання Пееарабоноі, як і ціла низка 
иніпу мову ііері-к.іасти його слона то вийде: “протестую проти присяглими засідателями полі, да-дьшігх “самовбивств 
ШММХІ. щоб ИріїВІГ ' IU ДНО перепне І їжа 10 мені голодом приму '.-кого комуні» та і вбивство по- ! польських і критських репо- 
ситя рабів ПК<’К<> иокоритнея і йти до праці за таку іьпдгяю, ліцаєж поли ьких револкщіоне-1 люціонерів по поліційиих уча- 
яку я їм диктую".

ІІаяіл. для Вінніпег» ького буржуазного часопису ‘‘Вінніпег одного й того-ж єства.
Трибюн” цего ви-го за багато. Цей часопнм в кількох під ряд Иаіьща перебуває в стані1 безсилля впоратися зі зростом 
числах у редакційних статтях г»к-т]ю осуджує БЕСКО за ис- упертої горожанської ■ війни. І Революційного напруження тру 
колькі відносини, що їх ця хижацька корпорація створила дія Сі)кірмований великою бур ж у Іи"",х MlU: в Польщі.
майнерів і сталевих |юбітнш.їв в Новій .........і і, та і»ізко крити- азією з допомогою соціи. і уго Польські фашістп своїм Му
кує доміншльне і новоскошськс праиитсли тва за їхнє станови- донців уряд напружує останні рашком не сказа-иі світові ні- 
щс відносно цего конфлікту в Новій Скошії. Цей часопис зо- сили, щоб створити й утрима- чого нового. У нас на Україні 
т ім справі дтиио каже, що там “майнері працюють в умовинах ти тверду ваіюту. Податки теж були Ковенкн, ЦІаповалн 
дійсно гірших чим за часів невільпнцтва, бо власник рабів мав інесилкіють трудящі маси. Бли- й Коновальці, що відзначалися,

- скуч і вулиці “славянського Па- можна навіть сказати — ввій- 
Наршави переповиє- шли в історію своїми крівави- 

ють або і тануть нездатні до праці, він викидає їх на суспіль- по старцями. Б Галичині ги ми розправами з українськими 
ну опіку На вище наві деніїй вислів Нажива, цей самий масо ,іод. На, кр»-»-ах що дня заї ра- револкіціонсрамн. Але, як раз 
пне нриї а.іує, ііщ такою мовою ба.іикали колись бавовняні плян- ви над шінськими маєтками. їхня кровожерна діяльність бу- 
татори в полудневих стейтах Влуч. Держав, китайські манда- регулярні бої з селянськими ла для нас незбитим доказом 
ріши толю. “бандитами”. В міжнародній глибокого- гниття українсько-

Та не тільки згидів.и.ї часопис осуджує БЕСКО. Велико політиці “зрада” англійської буржуазного суспільства та 
го злочину цего капітялістичнмч) потвора, що висмоктує ос тая буржуазії; от-от навіки посміх (будованої на фашістських о- 
... соки з робі п і її к і її llAwï Скошії. Тримає їх від ііт в крайній мети я Данцінґ. Французькі снопах “Української Народньої 
нужді і голоді, і жив коштом їхнього поту й крони, не можна військові позички "йдуть на за- Республіки”, 
було ніяк » крити Тули їздити очевидці, розглядали жахли купно військової зброї. Чина-' Ні: бачимо, подібний же 
че положення майнерів у цій одній з най багатших провінцій то клопоту й занадто двозначні річей 
Канали і рознесли про це вісти по цілій країні. Створилася,! перспективи, 
отже, прихильна майн» рам публична оиінія. Про Б1-ІСК0 му 
сіла сказати дещо прин.ти й буржуазна преса, а навіть в домі 
іііяльному параяменті Міс МекФей.т росказма при, цс правду 
На отерту оборону БЕСКО ніхто не важиться.

Але що з, цего всего? Чи ці» мримуенло БЕСКО відректи 
ся від її плину дальшого обниження і так нужді нного заробіт 
ку майнерів? Чи це помогло маііт-jm.M виграти ст]»аіік? Ні 
чого подібного не "сталося.

таї; званої публнчяої ошнії. покінчнлися на нічому.
Н|іе.інд<»нт БІ*Х 'Ko. Рой Ватвнн, "з,ватин ласкаво" взяти но використати, щоб виклика­

ні конфлікт між селянством і 
буржуазною державою й щоб 
обеднати робітників та селян. 
Без завойований селянських 
мас немає перемоги, без відпо­
відної аграрної політики немає 
справжньої більшовизації.

У кінцевій промові т. Буха­
рі її вказує, що селянські сою- 
іи є найдоцільніша форма се­
лянської організації, а ніж по­
літичні вартії. Селянські сбю- 
юзи мають змогу блиіце підій­
ти до широких мас, охопити 
їх краще, ніж це може зробити 
політична партія. Він вказує, 
що обєднання наймитів теж 
повинні вступати до селян­
ських союзів. Буржуазія дове­
ла, що вона вміє обєднувати 
селян і наймитів у спільні ор­
ганізації. Цьому новині вчи­
тися н ми. Бухари, підкреслює 
дві загрози, що істнують: це 

Основна помилка троцкізму те, що пасивно ставляться до 
недоцінка селянської сира- селянської справи, і загрозу за 

ви. Практичну діяльність бата- губитися в селянстві: не мож- 
тьох компартій в цьому на- на забувати про ролю партії ії 
прямкові не можна назвати лє- j гегемонію пролєтаріяту.

епоха
характеризується боротьбою 
між буржуазією її пролетаріа­
том за селянство. Буржуазія на 
Заході краще ніж комуністи 
розуміє й переводить тактик; 
єдиного фронту з селянством, 
щоб пригорнути його до себе. 
Буржуазія переводить тактику 
єдиного фронту свідомо, дока­
зом на що є аграрні реформи. 
Що правда, ці реформі! мізер­

ії ні й почали їх переводити під

>

перському населенню,
“Як податковеш» — єна .цін пій

Зрозуміла річ, ніо сяє чим .завгодно, тільки не1 відводить і іііікі душу на садич-
I йому знущанню зі своїх іюло- 

,'їва-» здава-ик-я-б, цілком не-!ненях нерегі»,- "ї-'-амевбиветоо"

тиском самого селянства, але 
все-ж вони здобули 
ських масах певні ілюзії. Бур­
жуазія організує сільсько го­
сподарчий кредит через селян­
ські кооперативи, щільно' зни­
зані з банком. Буржуазія вда­
ється до всіх заходів, щоб за­

лаю. що до переведення автоно­
мії в Словаччині.

До цього треба додати, що 
крім клопотів зі словацькими 
автономістами, воїт має ще й 
клопоти з карпатською автоно­
мією, яка, як відомо і по цей 
день лишилася клаптем папе­
ру, кинутого до коша.

Г. С.юбод.чнськш'і.
Братклав, 16. березня 1925.

в селнн-
|»іи по суті лише ріжні бокир тках, — яскрава картина пом 

іди. викликаної лютістю від

воювати селянство.

іÿi обовязок дбати про них, а Ватвнн дістає своїх [ю 
без всяких попередніх клопотів; кати-ж вони захворі- ; рижа”

хоч пенні 
біпшків РІЖНІ ВІСТИ.

КОМІНТЕРН ДО РОБІТНИКІВ 
ТА СЕЛЯН.ВСІХ КРАЇН.ЛИСТ З ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ.

Поширений Пленум Викон­
кому Комінтерну звернувся з 
відозвою до робітників і се­
лян усіх країн і вояків всіх ар­
мій з приводу вбивства в ПЬль 
ті Багіньского та Вєчоркевіча, 
в якій і оворит.»ся:

“їх убито всупереч навіть 
буржуазному законові, після 
того, як польський уряд не 
встиг знищити їх “законно”.

ети, що шукали носередигої лі­
нії примирення, так само зре­
штою заявили на поширеному 
засіданні Ц.К., що вони згідні 
з резолюцією більшосте. Зда­
ється, що» операція була неми­
нучою і вона таки зробить пар­
тію одноцільїїїшою та боггідат- 
п і її іон і .

Група незалежних , комуні­
стів на чолі і Бубніком, мабуть, 
в найближчім часі скінчить 
тим, чим скінчили . Ієні та Фро 
cap. В цей самий час партія, 
звільнившись від сторонніх, ба 
ляетних елементів, може без 
перешкод розвинути реіюдкіцій 
ну чинність і стати ЄДИНИМ осе­
редком, біля якого згуртують­
ся всі соція.іно та національно 
пригноблені «ні й Чехії, ('.10- 
наччини іі Карпатської У краї-

Чехословацька комуністична 
партія переживала останніми 
чаї а.ми невелику крізу. Ця крі- 
за звернула на себе увагу всьо­
го чіч ького суспілства. Та це 
й зрозуміло. В Чсхое.шваччи­
ні немає дужчої та більше ор­
ганізованої партії, ніж комуні­
стична. До цього треба додати, 
що чехословацька партія після 
німецької є найбільша масова 
партія в Европі 1130 тисяч чле­
нів і. S

стан
починається і в Жечі ІІо- 

( "Нісши" JІсполитій.

КРИТИЧНЕ СТАНОВИЩЕ РУМУНІЇ. За цей ганебний злочин поль­
ська буржуазія віліовіда.'іі.нЗ 
в повній мірі й в першу чергу 
відповідальні польські соціял- 

П.І1.С. Свідомо
Економічна та політична крі-то двора, що у всіх випадках 

Румунії все загострюсь- загальний політичний програм 
Всюди говорити * up» жахливе патожеїїня майнерів в Но ос Уряд Братіяну крівавим ге- буде додержало й новим уря- 

ній Скошії, всюди mu ними бідкаюти н, rjwuii на допомогу їм рором пробує задушити про-1 дом. Гіоскількй новий уряд, 
абіраюті., і то не тільки робітники, але і: буржуаіія, навіть по дєтарськнй рух. Але цей терор що має стати зам-ісць сучасно- 
ин у церквах збірають, посли іі міністри у домініяльному пар- не може задушити активносте го, виглядає під маскою деми- 
лямснті від себе лепти даііат, але БЕСКО стоїть при сном у. робітничих та селянських мас. критичного, ліберали охоче го 
«по майнері мусять вертати до праці ta знижену платню. Повстання стало звичайним я-Ілосують закони проти револю- 
БЕСКО осуджують, але не відмовляють йому мого Святого пра вінцем. ційних організацій,
на ідіабунку. Становище уряду^дуже тяж-

Ж,,,"|,аИа А от " Ц|й то !'!,яті!' "І'іімтній аласно ке і те, що він поставив ио-за затвердження такі законопро- 
сти ЬЕ( KO. Приватна атаписть в капіталістичній країні » вя законом комуністичну партію єкти: закон про ношення зброї 
та і поти кальна. Вона стоїть вище людського життя. Про та загнав її в підпілля, ані скіль закон про замахи, на приватні 
життя робітників то вже іі мови нема. Тому то проти БЕСКО ки не зміцняе ного становища. [ особи, про замахи на приват­
не. безсильні. "Ліберальна” партія, що сто- ,|у власність та низку подібних.

Каїн ічжорять про положення в Новій < коїшї, то говорип. їть коло влади, бачучи, що во- ці закони дають можливість 
немов про якесь прщюднє нещастя, про якусь катастрофу, на не може заспокоїти країни розглядати політичні вчинки
але НІХТО І буржшзних гуманітаристів не скаже, ЩО це про luimmnri.niv UP , , ,W ' . 1 вживанням диктаторських Mt- ик порушення звичаєвого поа-
сто наслідок яечуваного, страшпого, нелюдського грабунку ви тодів оборони своїх інтересів ва

!Ї‘^“ В <,ТІЛЙКУ' 1Ц° ІМИ бачучи. що буржуазній клясі Кари предбачені за співай- 
ПЬЕ(КО. Осуджуючі, тую ж 1.Е( КП. ніхто . буржуазних загрожче революційний рух'ня революційних гимнів. або
,тТь»:^\НаЖ,,ТиЯ, , Кї"МТ,і: В,ЛОбраТ“ Ма,ІІШ ,г ' ^.інні румунських та балканських І Ц ■
ВІД ЬН< К« » І дати |НИЇ mill ким, нехай в .них працюють і плодом мас поспішається 
своєї праці жнттн своє обеапечують.

Ніхто цего не » каже, бо право в капіталістичному ладі ла 
БЕСКО. Порушити його ніхто не сміє. Болван цього свідо­
мий і тому й так балакає. Він знає, що ділом пранители'тва 
є дбати про охо|юяу його святої приватної власносте, тому 
й сердиться за допомогу страйкерам. .Vie він проте певний.____ ____
що на випадок, кати-б майнері, хочбн й рос пу кою доведені до . політику визиску та мають метою знищення дер-
краю. порушили святу приватну власність БЕСКО. то те ж "‘Радування Р»б'тнич«х та жавного ладу Румунії”. Там, де
правіїте.ли тво. що було,примушене дати їм допомогу, нагоду СЄЛИНСЬК_ІІХ MJC- °’.здо >ТИ ">де проголошено стан обло- Гасло більшовизації, прпйня 
ва.ло-6 їх холодним атовом. І всі ті буржуазні гум&нітариств, ;свое’ -11 еральна партія споді- ги, військова влада матиме Tf, гпс;!и питого конГр»юу, тоб­
то нині так “співчувають” прнмпраючим з голоду майнерам. ваеться ,на Р03*0'1 нац,онмь* "Раво вживати всіх заходів, я- то ra(..I0 досконалого періті-дсн- 
пішли б теж з рушницями проти “невдячної голоти”. ноі парти. кнх вона побажає "для вста- ня в жнття пршщіпів Леніні-

Це треба і лайнерам і всім робітникам памятати. На Ираве. кр"ли національно.^овлення порядку”. ,му_ наближення до селянства
панську ласку нема що покладати надій і не можна далі дону- lldpT!1 ПІД кЄР°вництвом 1 оль- ----------- та вирішення національної
скати, щоб вона затирала почуття класових ріжниць. Майне- ' ’^пим лами ПРОЦЕС ПОЛЬСЬКИХ КОМ- проблеми, що його робітничі
рі вже допустилися неї помилки, що майже зовсім довірили д V . и СОМОЛЬЦІВ. маси Чсхословаччини зустріли
справу допомоги міщанському допомоговому комітетові, дозво- хоче ®ВІИТИ в СП1ЛК>' 3 генеРа" " зі співчуттям,не знайшло спри-
лжли йому відмовитися від допомоги ($0,0001, яку прислали лом Лва!х'скУ 1 продовжувати у Варшаві відбувається про- ятливого грунту серед Групи
їм від щирого серця і дія заманіфестовання міжнародний' ро- дкктат>Т> ліберальної парти, цес комуністичної молоді. На правиі комуністів, що не по-
бітничоі солідарності! [юбітникн Радянських Республік. -'іве крило національної пар лаві підсудних 14 осіб. Найстар ,булиі я ще остаточно впливів

Боротьба в Новій Скошії продовжаеться. Ііравятельства т’* "!Д керовництвом Маншона тому з обвинувачених минуло старих рештків чеського соці- 
НовоІ Скошії і домі віяльне бежнльні пікулі БЕСКО і надалі не хоче розколу, а навпаки до-j лише в тюрмі 19 років. Обви- ял-націоннлізму. Чеуюз те рі- 
нічо не зроблять, щоб справедливі домагання майнерів були бивається єдносте партії, щоб 
аасдижокні. Ч|юбнлі це можуть'тільки самі майнері, при до­
помозі працюючих цілої Канади. Ця буржуазія, що зараз їм ший час. Переговори, які Ман- 
ніби співчуває, Знайде відповідну хвилю, щоб від них відеахну шон вів з Порзою, головою “на

Проте, в цій партії ще зали­
шились традиції ста[юї соціал- 
демократії в особі провідника 
правого крила Публіка. Ці тра­
диції, чи правильніш ухили в 
бік Опортунізму, особливо го­
стро давали себе знати в сло­
вацьких та почасти “кирпато- 
русинських" організаціях, тоб­
то в національно не чеських о- 
кругах, там. де керувала важка 
рука чеського “демократично­
го імперіалізму”. Виключення 
Бубніка було зустрінуто в кра- 
євігх організаціях криком 
лекшення, і воно усунуло крі-

за в демократи 
допомагаючи охранці, вони по­
вели в пресі та в сеймі шалену 
кампанію проти звільнення з 
вязнині та обміну цих борців 
революції і викликали цією 
злочинною кампанією звірське 
вбивство Багіньского іі Вєчор-

Так, парляментові подано на кевіча.
За кров комуністів, що заги­

нули, винна ця партія 1 11. Ін­
тернаціонал. Хай пролетаріат 1 
усіх країн ще раз. виявить своє 
обуренні проти ганебного вчин 
ку польських катів".

ІШ.
Уряд, буржуазія і еедеки від­

чувають цю-нежтомну силу KO- 
муністичного руху і намагають­
ся всіма засобами заплямити
чистий прапор партії, або-ж 
просто атакують її поліцей­
ськими переслідуваннями. До 
цих переслідувань крім відо­
мих уже розстрілів, треба за­
рахувати й часті конфіскації 
“Рудого Права” (“Червоного 
Права’’).

Кріза диктаторського уряду, 
ні робітничо-селянські верстви, тягнеться фактично далі. ІІар- 
з одного боку, та щоб нетактов­
но не зачепити ще незавмерлі 
національні ночування, іцо по­
декуди, ще поширені в робіт­

не

зу, яка могла загрожувати ко- 
муністич. партії в Чехословач- 
чині. В такій ріжнонаціона.іь- 
ній країні, як Чехословаччнна, 
потрібна дуже обережна такти­
ка та чутлива робота, щоб при­
тягнути національно поневоле-

СІІУРАНЦА ЗА РОБОТОЮ.
Особи, що прибули з Беса­

рабії до Балти, повідомляють, 
що румунська влада в місті 
Бсльиу викрила організації т 
МОДР-у, а також Комсомолу. 
Заарештовано 60 осіб, з яких 
16 негайно відряджено до ясь- 
кої внзниці. Більшість зааре­
штованих 19—20 літні юнаки.

за рощення революційних зна- 
утворити КІВ досягатимуть від 6-ти міся- 

бльок з дрібно буржуазними ців до 10-ти років вязниці. Та- 
; партіями, партіями до котрих Ка кара чекає тих, які одержу- 
входить урядовці та інтеліген- ватимуть комуністичну корес- 
ція. При допомозі цього бльо- понденцію або 
ку буржуазія хоче і дальше міжнародніх організацій,

тґі коа»ііції ніяк не можуть 
знайти виходу з того, заулку, 
в який їх загнали словацькіналежать до

що клерикали.
II Словаччині ще й до цього Сіґуранца конфіскувала ввесь 

часу не пройшов шум з ириво- аРхів °®ох організацій, 
ду заяви провідника словіщі,- кишеньсгвському трибуналі 
ких автономістів Глінки. ( 'пра відбувається працес 4 > комуші- 
ва виннкта зовсім несподівано! ст'в на чол' 3 І уровим. Серед

обвинуваченні
селяне, учителі й студенти. На 
суді обвинувачені заявили, дцо 
сігуранца катуванням приму­
сила їх до неправдивих зізнань.

ничих чіч ьких масах — з дру­
гого.

робітники,для чеського уряду. Віденський 
посол Чсхословаччини звернув­
ся до австрійського уряду з 
проханням не писати слово Че- 
хословаччина в урядових актах, 
звернених до Чсхословаччини, 
через риску, а тільки разом, як 
одне слово: не чехо-с.имацький, 
а тільки чехос.ювацькиіі ! Як 
не смішна та маленька ця епра-

к НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІТИКА 
НА КРЕСАХ.

У ночі під 1-го квітня у Лу­
ка, але вона спровокувала зо- цьку відбулися масові арешти 
всім несподівану відповідь з українських діячів. Ареигтова- 
боку Словаків. Гліпка, їловаць но видатних українських дія- 
кнй автономіст, шп[югічтував чів Маховського, Федереика, 
щюти виступу чіч-мсого посоль- Дембіцького, Гладка та Дрола- 
ства в Австрії, і надіслав на- на. З околишніх сел приводять 
віть листа до австрійського мі- цілі юрби арештованих селян.

» І
нувачених обороняють алвока- щучий крок центрального комі 

в підходИ11 ти: Дурач, Кашальський, Хомі- готу одностайно підтримані всі 
‘ гвіл та Беренсон. Перший з краєві організації. І в самій 
них був оборонцем Ланьцуц- Чехії головна маса комуністам 

лат. Але працюючі цілої Канади мусять нести поміч своїм родньої націоналістичної пар- ког# на процесі його в Пере- норо робітництва стала па боці 
товаришам • Новій Скошії до кінця боротьби і подбати, щоб тії”, мають метою переконати мишлі. ІфК. Товариші Запотоцький і

лібералів та зграю королівсько- ------L— |іЛмераль та всі 11 душ менш о ністра президента Рамека, в я

стати коло влади
'

він увінчався побідою над БЕСКО.

___________________■Ж

)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 28. КВІТНЯ 1925.Число 51. Сторона 3.

РОЗМОВА ПРО КООПЕРАТИВИ. І ТОВАРИСТВО УКР. Р0В.-ФАРМ. ДІМ. ПРОГРАМА ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ НА 
МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ У ВІННІПЕГУ.

ІГОНДШІІЕКНЯ.
Саскатун. Cats.

ся жіиеі Ик та* оперувало 601 Будуча на красному зТаді і пшіааціі і в. езджікл, які 
ДВА РОДИ КООПЕРАТИВ, ріжмих збджевнх компаній, jТУРФДіа. Ц.В.К. поручня не багато аим-ть. що аж нема їх ^ т ‘ тшів україн ькнх
Є «а роди кооператив ко- Кожна мала окремий головний н, втулити , зо,»,, до Кл кому розуміти і тому вони па- ]<o6tTm™ ,'фармерів цеї np»v Як повідомляюся вже . -у„ Роб вістях" робітничі оо- 

опсратива кожумепт.а (спо- <*ис окремого менеджера, монтову до деяких мн шчмх т. ,, .т, мальконт-нтами. що „£№І‘ці0ІІалмі,й гюйзапИ. вк? гурту^сГ™ УмГ^ До17. B^S
жмнач.в) президента, секретаря, заступ- * *4U™« * І а. к.-чеваи. в ор як хробаки, гаараж.ть, я точил, Виконаний Комітот ТУРФДІм мували пресовий комітет хля перПеде^Г Да^Гка^Тнії
« і кооператив» продуцент,» ник,в. шспекто, в. супервайзо- гцш «ц,*«й справ,, що я н нашу ор.аиадш. Тільки ор- „„ на аку орГаиі .,аТ0ра Ло„омогнТраїнській робі^мчо^^іЛ^в К^Т

ЧасамиТ» і Гта^самаї'инших^жтіо^,. Всім Тре- £Д» ла Ир.;й|й^ Ршийну. в».# І граШя ні !^Т-»,^Ггідвіїп, иерт^^зїг^Тоїмй і Ш^м'і^Г^ зб^^^ГрЇ'^

”ГГрл^=|Г:^ГвТ:оГ еле“й- л.; мав успішні мігінп, Мри нншнх. во.еінх органі ший. оргат^ГтГви^и^м^с'їх 1,” Ї^нТ^мІтеТЛ^мс^і^Ш^ Ґ

і торі мали наказ "добре ве- бувши до Едмонтону, Проти Там їм і місце. ■ ■ - п дкомітети. і оловннй комітет відоувае свої засідати і
Кооперативом» KOHOMCHT.B ти бмзнес". Значить вони ма- ШО|а.іьний Комітет вислав м. Товариство Укр Рвв.-Фври. ivTHVKm.‘ти мучити ^рмерів uUO"^®®°T0‘ ,

звемо таку кооперативу, то ли подбати, щоб фармер те не тара, на фа^и й тому я не Дім --добуло собі велику нова- , „ оін ^лику сім, w "^^2 "В ” *ИС"ЦЬ МГ“Ь*
орудче товарами .мя спожит- все заплатив. Фармеров, це иа- ча, у далі Йсорше .шіт. гуєеред фарм.-рів ІЬдіеїаджа- „,чнх * н> програму кампанії.
ку кч-пче і продає товари, по- юїло і він зорганізував “пул" Коли взяти загально органі *"ш ніж фармерами рам єни ® суботу, і. травня Драмгурток відограе прекрасну невми-
Ї^доідХя. одягуіт. X. В албертійському "нчл," т те- цщійио-0. вілло праця. ТУ ЇМ' західного Нікому, я в бата- Товариш, утинки й фар- рушу драму Тогобочного: ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА.
словом, яка набчвае товар ви пер S3 процент всіх фармерів; Дім. то т|н-ба признати, що во ть“х місцевостях чув від (bap- J *
продуцентів, щоб його достар- значить: S3 бутлі пшениці на на гарно поступила вперед. На **Р» такі , юва: .. ну j ітац»'1 він ска!к,' ї’кг'p^VoT' ^"'^'wroii”1 ,‘|-’.еНСге.а “dx "Ід^іл,в прн
ЧИТИ своїм членам для вжитку, кожних сто продається через „і.- член, тво на місцях не ма Я 1Ц,> н<' ^ А“ прихильніш ^ ‘ ' : ,.р". ^°6’ 5®*!’ а шенн°" Т>РФЛІМ- Жіночої Секції, Укр. Сек-

пчлевий офіс. Один офіс, один ло багато допомоги зі сторони. "> робітників. Однак взявши вам‘ чом> ** пранко.,, — ро Ш| h.ll.K„ Робітничого Запомогового Товариства і СУРМ. За- 
менеджер один президент, о- ІЧ'рток тих, як говориться ін беасторонно, скажу, що робіт- штники « фДрмД" — такі чи протчеться також всіх симпатинів та передплатників наших
лин секретар Де перше було ге.іектуальних сил. що в в на «ики в своїй завзятій арганізв; ™ тн™атп ™й"тт ***T “У"1*, , ам
60 організацій там тепер мов ішй організації, прнвязані тяженій і осшлпн праці гаслу- М0Лі кувати .всякий пара В неділя». 3. травня, в годині 8.30 вечером відбудеться

орган,лаши’ TdM тепер пов К(>„ П,1МН„.„ “.’./j ніч „„ п*у„ть на признання. На їх ;"т нс^тб,,. Взагалі, він вка , укр. Ро0. Домі ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ, в якому візьмуть у-
Ті одиниці, які о!ні інституції чи. фармері, ні жр HiLM 11 а 14,11 иі.іях. яким ви часть всі найкращі співацькі і музичні сили при Укр. Роб. Домі, 

overhead") при деяких більших центрахJколи не давали своїх жертв, а І,ОВИЛНІ "ти ,до спільної муки. Виступлять першорядні солісти, співаки і
бо ф„ .мері так само обтнжені місцевою і„- "омимо того вони .будували їх “ тлт,ІК стльно боротися за в суботу, 9. травня, в годині 8.30 вечером Драмгурток ві- 

' 1 ' йотою. Отже товариші на мі., пі гу низку по в< ій Канаді і ста- КГІШІ'' чаиоутнь. дограє надзвичайно смішну комедію: ТОВАРИСТВО ШПИК.
сцях обхо.дяться власними сії 1-анно своїми датками усувають Організатор пічне свою об Ця комедія грається в Канаді перший раз і буде виставлена 

Хто годчє тамті 60 спілок? -тами, як можуть. Тільки за 1 ,шх ДО®ГІ1- А наші, па ‘ їдку окаю 1. червня, тоді, як „ цілковито відміннішій постановці, як до цего часу гралися
Ті Ділом-пі як ‘ ї » і -гніт ,іч- канта праця товаришів над (0. тріотичиі інституції: я сам на висох путь-дороги і як фермері штуки взагалі і тільки мертвого не розсмішить.

бою привела до того, що члени кожному .з’їзді давав $25.00, а покінчать з пекучою роботою в неділю, 10. травня, в годині 8.30 вечером відбудеться ду­
не боять-1 багато давали сотки доларів і — сівбою, себто в найбільш ви же гарний ДІТОЧИП КОНЦЕРТ.

якого, ь лиха вони далі тонуть пдннй для фармерів час. Кож в суботу, 16. травня, буде відограно велику історичну дра- 
» довгах”. * "а місцевість повинна подбати му м_ старицького: ТАРАС БУЛЬБА. В драмі буде показано,

І акч* каже фармер, який не ( ама ПР° vv^e; ^oм^ m i г‘ МІ як Тарас Бульба вон»вав з польською шляхтою.
! стоїть в рядах ТУРФДІМ, і хто сцевости, які бажають, щоб 
знак, чи він з: його симпатиком, пази орГані;затор заіостнв до 
але признак цін організації і них, повинні зараз написати до ; 
тим що її створили, рацію. ІІровінціонального Виконавчого 

Тепер фармері в ду же бата- : Комітету в Саскатун. Пищіть, 
тізіх місцево, тих стараються товариші, завчасу, щоб ми мог 
свою організаційну і освітню 111 як слід і в порядку у.южи-і 

іщіацю тісно авязати з такою са- ти плян подорожі оргщіізатора,!
також вчасно повідомити

Іі.

керуєеться.

В неділю, 3. травня, в годині 2.30 по полудим відбудеться

Гі функція є вперед закупову- 
■ати. а відтак пртздавати.

До цеі категорії належать 
такі кооперативи по містах, як 
кооперативні стори, рестора­
ни, пекарні, різні (бччериї), 
кооперативні спілки для заку­
пна вугля до опалювання або 
будівельних матеріалів і т, д.

Кооперативом» продуцентів 
.вемо таку кооперативу, шо 
старається продавати продук­
ти ріллі, фабрики, майни._ Ті 
функція є лише продавати да-

нить службу одна.
Понад-головний кошт, (тсіб- давництві

музиканти.то те ненависне
дуже зменшився, 
замісць 60, оплачують одну ор­
ганізацію один ‘overhead " ’.

лі".
Отже кооперативи продчцен- ІІіШШХ ор! анізащй 

тів має за собою «саду "“coatІ™ "оговорити річево з яким не
будь "інтелігентом’’ а ворожо- 

- їх» табору.

ні продукти.
До цеї категорії належать 

фармерських 
продуктів, як

plus less overhead або корот­
ко “less overhead proposition’ .
тоб-то. зменшення додаткових] Ми чаз ом самі собі доріка

«MO, ЩО МИ 3(ЮбіІ.1И малий по­
ступ, а дехто чаз ом з сумом ка- 

, же,, що не зробили ніякого. Ко 
ли ж добре приглянемося і по- 

I рівняємо теперішній стан на­
шої о|нанізації до стану пару 
років тому назад; коли порівна- 

лн ТУ1Ч>,Цм в Ллберті, що смо загальний рівень кіясової 
. ГІІровінціопальнігй Комітет в’свідомо.'ти

кооперативи 
(рільничих) 
wheat jmhiI, eattle pool, dairy 
pool, poultry pool, fruit pool, 
wood pool, tobacco рзюі, potato 
рзжі і прочі. які сильно поши-

В неділю, 17. травня Відділ СУРМ (старших) дасть власни­
ми силами дуже гарний КОНЦЕРТ.

В суботу, 23. травня. Драмгурток відограе дуже смішну ко­
медію: ТРІЙКА ПЛЬТАЇВ.

(понад-головннх) коштів 
(Далі буде.)

В неділю, 24. травня, якщо буде ше холодію для пікніку, 
відбудеться в Укр .Роб. Домі КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

В митницю, 29. травня, відбудеться ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА 
дуже гарних і корисних річей.

В суботу, ЗО. травня, відбудтеься ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
В неділю, ЗІ. травня, відбудеться ПІКНІК. В разі дощу 

пікнік відбудеться 7. червня.
На закінчення кампанії відбудеться вибір кореспондентки.
Це є програма Пресового Комітету при Укр. Роб. Домі на 

місяць травень. Комітет взиває членів і членкинь всіх робітни­
чих організацій при Укр. Роб. Домі, всіх читачів “Укр. Роб. Ві­
стей”, “Робітниці" і “Фармерського Життя" в Вінніпегу, щоб 
стали в місяці травні дружно до праці в користь своєї преси.

ПОВІДОМЛЕННЯ.риються.
Кооперативи продуцентів 

мають теж принці» cost і»!tu, 
але в нншій формі.

Вони, наприклад кажуть так
При продажі 1. бушля пше­

ниці є певні необхідні 
М'ЗЖЛНВІ до усунення — кошти. 
Такими коштами є оплата за

Цим повідомляємо всі відді
мою працею робітників і разом- як
оевідомлятися та спільно нобо- ! Пах- про чає виїзду до Вас на- 

Гзмонтоні випне свого опґані U!1 „ ' * 1 Цлмотнзь ти на- ркіВати BOj№la темноту і її шого організатора. Просимо
автора на фермі, по скінченню'Ila|)V років тому назад - то иш"' Поборовши темноту .писати на слідуючу адресу. 

Івеенинйх ікібіт на Фармах. бо побачимо, що ми не ті. що бу 1 т'лгод>"’ що 11 МІЖ "ами дов 
тепер тяжко між фермерами ли колись, що наша орґаніза п,ми роками старалися посіяти 
скликати віче ! І1ІЯ зрогла, рашинчмаз-я, пусти- ВОрОГ" ПРаЦК’К,Ч0Ї К’1Я<Н’ МИ ™й

І Одночасно 11 ронком прига ,а глибоке коріння. Колись у Д1 ,1оборе5,° и ТОГІ> ворога’ЯЬІЙ
.є. 1,,-іи „і , ,і,.,,, , т,цент , точить з нас останні соки, якийі.іуь в< їм відділам і тева)»и- кас робота ведаз я вузенько й

стпам в Ллберті. а головно тим. тої не було кому вез ти. А те
знає з досвіду, що поза ш ко- які ;WBItmull ,.вої -, центові „ер у нас відділи ТУРФДІм,... .
шти є ше багато дрчіих (як „кладки, до ІІровкому ще за ми- Жіночої Секції, СУРМ Робіт Т1.нґах в. Чортедж .іа Прейрі,
комісове, цента від бушля, йо- MV ,irii рік, щоб постаралися їх нцчого ііапомогЗбого Товаші Чідиаиіні і Мус Джо відділи ні­
му в елевейторі обтягають на ^ювя мшовнити j заслати ,-тва драмгуртки хори орхе- -W-тали до Ц.В.К. В Сш катуні
докеч, обннжують йому грейд!д0 Щювкому якнай, корте. То- erp,,’ діточі школи Якщо ми ка",ККТа 6У-іа $18и- а » Иерд’ю
і роблять ріжні йнші кошти), Bapumi* Ви наказали своїм де- Т,, KJ,..жммо« я, що нема $®’35: Це® KawKT0i0 я П0КР™
отже він хоче тих других кош- „шатам на і*1зд, щоб воші до кому „,.,-ти як слід організацій орґан'заційиі и,[Ааткя-
тів, як не цілком позбутися, то vara-iiicH майже і'та.дого орГа- німк вітньої праці, то се не то JЦо-ж до мові організаційної
бодай їх обиизитн на кожнім ціааТорн. Щоб його вислати, MV щ0 ми ціи туіціли він 1:,1К" Ніі Фармах, то фінан-
бушлі. треба (|кт.дів, яких Нровком не а тому, що наша орґаніза < овий :жіт '* "Р' -йтип-іявтіся

Іому поетарайтіч‘я вннов ц|я так зросла і охопила такс

Не- T. Kobzey,
Р.О. Box 1070,

Saskatoon, Sa.sk.

З товариським привітом,
перевіз залізницею. (Вона ви­
носить около 16 центів за бу­
шель.) Але кожний фармер жне нашою працею.

Код з: к ту зібрану на моїх МІ-
T. Лоб.ієн, секретар
Іііювко.чу ТУРФДІм. І програму. Комітет взиває всіх українських робітників і робіт­

ниць у Вінніпегу прийти масово на всі підприємства і крім вла­
сного морального задоволення, допомогти своїй пресі куплен- 
ням ти кета на представлення, або вільною латкою при вступі

щоб помогли комітетові якнайкраще виконати вище наведену

ЗАЯВА
Провкому ТУРФДІм в Торонто. ло салі на концерт.

Комітет взиває товаришів і товаришок жертвувати на розі- 
гравку річи, допомогти збіркою річей, а найголовніше при-Цим повідомляємо всі відді

ли й товариства ТУРФДІм в „
Онтсріо, що на останньому «янувати своїй пресі нових передплатників, 
ировінціопальному з’їзді ви- Комітет кличе всі Наші організації і кожного читача з’о- 
брапо, новий Нро'вішдіональиий к"сча по цілій Канаді ШИР° попрацнчвати в місяці травні на ко-
Ііиконавчиіі Комітет і від те- Ристь своєї преси.

Так само е при продажі ко­ та к:
рови, свит, инднка, дозина я- нити ці мал«*нькі вкладки, а аа Приходи

широкі* пан* діяльности, mo;,, 
єць, фунта масла і т. д. Ці ко“|них 11 ройком буде старатис я, треба просто вчених ф&хокіцн 
шти — чи то в формі обни- вш.,Іати організатора. Поза цим ІІКІ т(Чшкоїли б вимоги праці Box 
женив ваги, грейду, чи коміс.о- Нровком має ще й инші видат- щг відділах на- місцях. Опал

кошти на 1;ц. звнзані з організаційно-] 
кожну одну річ (cost per unit освітньою працею. Доходів на 
або кошти на кожну штуку чн їх покриття він не має і з’їзд 
голову і overhead expenses, або ухвалив, щоб всі відділи і то­

вариства платили до Нровком у 
. В науковій термінольогіі по -ї центів місячно .а своїх

До праці товариші і товаришки!
Хай жие наша — робітничо-фармерська преса!

ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ В ВІННІПЕГУ. v

пер всю кореспонденціхі до 
ІІровкому прік'іімо слати на 
слідуючу одресу:

Чим дальше ми^гоступаєімо ь-йк
на організаційно ік-нітньому по­
лі, чим більше ми стаємо евідо- Ьелк

ЗВУТЬСЯвого Provincial Executive Committee 
TlTRFDim 

P.O. Box 623;

підприємствах. Другим ускла­
дненням є вимога робітників 
паперової нромисловости в 
Сундсвалі про найскорше роз- 
вязання страйку сундеваль- 
ських комунальних робітників, 
який продовжується вже дру­
гий рік.

Взагалі буржуазія і соціял- 
демократична преса цінить 
становище оптимістично.

Шведська компартія продов­
жує закликати робітників 
Швеції до загального страйку.

СТРАЙК СОЛІДАРНОСТІ!
В ШВЕЦІЇ.

Після того, як було досягну­
то низки угод між робітника­
ми і підприємцями, державна 
посередницька комісія відно­
вила переговори по всьому 

сцевости до другої або перено-! фронті з метою усунення за- 
ситеся з одного помешкання до і1 ального локавту. Залишаєть- 
другого, то не забудьте пові- ся нерозвяааними ше біля де- 

зараз нашу адміністра- сяти конфліктів в окремих га- 
цію, аби змінила Вашу адресу, лузях промисловостн: Буржу- 
ГІри цім не вистарчить подати 
тільки нову, але конше погріб- вище ускладняється в неохогі- 
но подати і стару Вашу адресу, лених .юкавтоу текстільких

Клванд
4.

Toronto. Ontчиїми, тим більше бачимо, як 
багато ми ще не знаємо, бо Стрий

nv можемо ладово,іьнити всіх
“ звемо всі членів. Це якраз -, має ті,ори | „ 0plani;taui-f 4vlK(.

які є понад кошт ти орГаиілаційнии фонд Пров-
ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.Разом зібрано колекти .. $72.36 

Подорож і плаїрм салі в Смоки 
Лейк ...

Остало
Всім товаришам робітникам 

і фермерам, що помагали мені 
і морально іі матеріяльно, скла­

ла це сердяться і стараються j.-yui, щиру подяку. Працюйте, 
те, що мають знання, віддати 
організації. Ці якра-і будукіть 
організацію. Але є у нас в ор- і Ьдмонюн, Алта

• “overhead expenses 
ті кошти,

гар
ним инишем в нашій організа- 

(вартість) сирівця або готово- кому. Тому просимо виконати ці( t та (.ві 10М|,.ТЬ ,, |(.иів що
цеі! організаційний обовязок і Н|)1||| бамуть' (.вої недек тачі’, ба 

й гікшіі іаснлати та за всякими

Коли переїздите з одної мі-12.95
$59 41

го продукту.
І Іродуцент-фармер тому 

каже, щоб зменшити ті “over- інформаціямн знертатися до:
чуть, що у них брак відновід- 

Аж самі на себеного знання. домити
він мусить продавати Provincial Executive Committeehead ”,

Vkrainian Labor Temple. 
Варта це побачити на при-і 10628 - 96 St. Edmonton. Alta 

кдаді. Заки в Алберті завялав

кооперативно. азна преса зазначає, що стано-товариші, правда за вами.
І. К.шбинімськии.

М. р. ремінну V. секр

-» — Чи одно говориться... Жандарми вміють 
лякати...

роги і предбачаю кінець... Нехотів признати­
ся, що щось більше хвилює його, шо не жаліє 
її як товаришку по партії, тільки її, Фенк», дів­
чинку Феню, яка згубить при невтомній праці 
в партії перш-усього розуміння краси і ні­
жність, згрубне, потім у душних тюремних ка­
мерах або в якомусь закутку на засланню стра­
тить голос, той дзвінкий, як струни голос... стра­
тить веселість і блиск очей... А як не стане її ні­
чого, окрім життя — віддасться, а потім дене- 
будь в тюрмі її... Ах! Було жаль йому Фені. 
Жалів її, як жаліємо траву, або квіти, які топче-: 
мо, або вириваємо для прикраси і доповнення 
китиці... Хотів сказати її щось піднімаюче, ве­
лике, гарне і ласкаве... Але замісць того -у про­
ти волі — вирвалося йому неприємне, пророць- 
ке крякання...

Веселий настрій вже нікому не вернувся. І 
Феня задумалася, можливо над собою — і біль­
ше не жартувала.. Барвінов, що цілий час мов- - 
чав, сказав своїм рівномірним, спокійним голо­
сом:

нагороди.
Поважну працю, яку повинна була виконати 

— заховання зброї — молода товаришка ви­
конала прекрасно. Дванцять чорних, для неї 
самої часами страшних, револьверів зберегла. 
Цілий арсенал місцевої партійної організації.

В головці бушували майже діточі, наївні 
Думки і перехрещувалися з думками активної 
ч.іенкині організації. Адже-ж її всего 19 ро­
ків'... Гі так дуже хотілося похвалитися хитро 
придуманим сховком револьверів, біля якого 

Андреев був зворушений, боявся, що Барві- двайцять разів переходили 
мов відмовиться. Дивився вперто в обличчя же гут, цілком близько! І сміялася, аж до сліз, 
нового товариша, як падала смужка світла, але як згадувала 
неміг вичитати в ньому ані згоди, ані відмови 
Обличчя було спокійне і непорушне.

Барвінов уважно вислухав, тільки один раз 
задрожав, як переляканий. Це було тоді, як по- ж> !... Може бути, що вони прийшли арештувати 
чув від Аидреєва тихе, страшне речення:

В партійному комітеті маємо зрадника...
— Піду! — відповів коротко Барвінов, про­

довжуючи йти певними і рівномірними крока- ся... 
ми. Так. найде його! Як меч помстника вти­
снеться а ряди скритнх ворогів, повних брехні Андреев. 
і подлости, продажннків себе, продажннків нн­
шнх, за — гроші... Піде в дорогу і не повер­
неться так довго, доки не дійде до кінця...

Феня привітала їх сердечно і весело. Пів го­
дини перед їх приходом впорядкувала пере­
риту жандармами кімнату, листки і зшитки, та 
поскладала в шафу— Боліли її руки від праці, 
була цілком змучена, — але не бажала відпо­
чинку, ані іпумної радости, сміху і веселости 
Минула ніч була для неї іспитом. Тепер видава­
лося її, що вона мала школярка, яка тівсне до 
грудей свідоцтво. € веселою дівчинкою, гідною

6)Н. С А У Е Р. ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
— Знаєш шо — озвався Соломко з кута, де 

по привичці сидів — тут нема нічого смішно­
го...

ЦІНА КР0ВИ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
(ПОВІСТЬ.)

Переклав М. ІРЧАН. КАРПАТСЬКА НІЧ— Що?
— Кажу, шо це не є смішне...
— Чому? — спитала здивована і весела Фе- во недавно вийшла а друку? 

Якщо не маєте ії ви самі, або 
ваш, знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хіті Не тратить вона 
вартого» навіть тоді, ік ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
житті робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довю відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Чіпаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо аЧв книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника а артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виселяються книжки за no- 
пере дням надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення а грішми оосме­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News
Cor. Priteard & McGregor 

Winnipeg, Man

ня.
— Адже-ж все вдалося добре.
Соломко потряс головою і засміявся своїми 

ніжними, голеними устами.
Так, так... на цей раз вдалося... Але це по­

чаток... Від сьогодня будуть слідити вас, пере­
лапувати ваші листи, прийдуть ще десять, двай­
цять разів і найдуть... найдуть Феню...

— Не боюся! — так-же весело відповіла

(Продовження.)

жандарми!... Він-

невдоволене невдачею обличчя 
капітана... Але здержувалася і тільки жартува­
ла в наївній радости.

— 1 щоб ви знали, нічогісінько вам не ска-

і

Феня.
мене!... Хто це знає?... Але, як-би ви бачили його 
обличчя!... Ходить, ходить, крутить вуси, сер- чини радіти. Перед вами доля нас всіх — тюр- 
диться, гукає... А я сиджу і так невинно дивлю- ма...

Не кажу, шо ви боїтеся. Тільки нема при-

if На хвилю стало тихо і було чути, як Солом­
ко тріскав натягуваними пальцями. Знов ра­
птово почув нервовий неспокій. Довго сидіві ки подумайте товариші, — 
тихо і мовчки в чистій і привітній дівочій кім- не спитав товаришку Феню, хто міг зрадити п, 
натці, тішився з стрункої постаті дівчини — 3 ким зустрічалася, хто відвідував її, з ким зна- 
просто дівчинки, а не товаришки партії. Якось йома... Знаючи все це, можна найти — зрадни- 
дивно стало йому, як почув мягкий, дзвінкий 
голос її, такий свіжий, огнистий і такий моло­
дий... Потім пригадав собі, що сьогодня у Фе­
ні був трус, що тюрма вже чекала на неї, і почав 
роздумувати над долею Фені. А як уявив собі, 
що її чисту і ніжну женуть з місця на місце, по
етапах, в „супроводі саллат, як переглядають сподь назначив нам... 
річи, і її саму — нервово захвилювався.. Це то­
му — подумав собі, — що бачу початок її до-

Мусимо боротися — проти тюрми. Тіль- 
ніхто з вас навіть

Ну, але всетаки морозило вас? — спитав

— Морозило? Рішуче ні!... Власне, з по­
чатку так... але потім... потім, ну, просто з радо­
сти дрожала!...

— Таку радість мають молодята з жовтими 
дзтабочками — сказав Андреев. — Знаю, я сам 
після першої ревізії задер в гору ніс: Як-то, мов­
ляв, влада боїться нас... Ми вороги. Розу­
міється, не якібудь, а небезпечні, грізні... А ре­
візія була в мене переведена випадково...

— Але в мене не випадково!-. Капітан за­
раз-же спитав: Панночко, ви одержали скринь­
ку, і ми знаємоГшо в ній... Так...

ка... Можна забезпечитися на будуче...
— Не забезпечишся! — сказав хтось, мабуть 

Соломко.
Андреев пробував зажартувати:
— Ех, друзі, провокатори ведуть до тюрми 

і без них навіть не можна... Так вже сам го-

(Далі буде.) 5
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і тих КЕШАХ. ю Лшат. Гурт 
відділі ТУРФДш в Тревл 

я. березок ВПЛИВУ*! $18.55 л відтак 
і това-СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЧИТАЙТЕ І ПЕРЕДАВАЙТЕ!C»OL

Mm ТнсдеЯд і Ді Песо*. в Маяло- рншваии $9.45
6І. « хі * лісових типів Товариші робіте* киї Найти обо- 

прааі а вві душе тжжкі Ро- вшкои « вести повії страйку впни 
бтиілв врашоють там во 10 і 11 то- майне ран в Новів Скот», котрі іасу- 
дия денно аа дуже малу платню. Бо- джемі розбещеним Беском 
~1 ПОВОДЯТЬСЯ 1 робітниками дуже доку смерть. Ці пленері бореться не

Г7 і У;

МАСОВЕ РОБІТНИЧЕ Ж И0- СТАРАННЯМ ВіфШЕїСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ­
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ

аідограеться ——

ИВТ З БУКОВИНІ ДОН. ЗА­
ГАРИ У ВІННІПЕГУ.

миль ви того.
молодь та буде постачати шате­ на іоло-

рада. Таму на початку слово sa са­
мою молоддю*

,спйоді. погано, бо мають іа влеінма резер- тільки за себе, але і за кіл працю 
Торога Сестро' і*5 6,зроЛ*т,,НІ ,а" m-же • лісі ВВІ ючих а зокрема найиерв Тож стп-

* Ьрат Стефая служить при вівсьву 6л>'“,оть «« ««"* *> “*»"• шім з повни, бо не знаємо, що нас
але аби те ківсько не снилос. німо-' “ гіС1*П 104 завтра
ну Тут в нас тепер запанував бук Л[^' 160 мв,т" niK>l““oto Всщ жерткодававм ше(м подяка
еввтий. Стефан лише, що такими 6у- * Р0*0™ робітника. Про харч, втих| 1. Федори, се.р
ванн бить їх там на етзеимриі що в шо * гоеор,т" ^
нас навіть хтдобн твкнн не бють Ин“ «зорганиован, , не
Писав, що зразу було десь хлоп- “LT. тут' Товариш,
“ишГ ^"іже^ «і 12&|атЄ&Ріетаре*1еаго- М-дішмич. француза, в- Чосн-таю Вам $2136 на поміч страв- 

Гож^о^н^ дістають чаю
UV3 працював в одної діпескої кок- /™*почого і овариспи їм гозм . іюк 

так забагато, »к ми.тьннчка від годен- Гг . . . , . . _ ^ ссмбчог в Рочестеп Н П і ппогмімінв а хлЛа зовсім не дають Так за ми" 16 гп 1 «Я» »“ '• “ГР*- ССІ,0>рГ 6 Р”*СТер' 11 И 1 оросимо
на. а хлюа зовеш не давіть іав за нив д ,снр час-шм р^^,. м їусм переслати цю суму в означене місце

хліба й то боси все з мето наспівають- -*3 Жіноче Т-во ім. Р. Люксембург.
Софія Притуда, сскр.

І
Urn. В СУБОТУ, ДНЯ 2. ТРАВНЯ 1925 Р.

І ЯР. РОБІТНИЧІМ ДОН ї ВІННІПЕГУ

-СЛІДАМИ ТАРАСА*. *
Дав 2». бере; вибудосш ст. 

•іддйу Лжм Кошумістітюі Mo* От.

Під таким заголовком було відо- 
і рамо діточс прежстак-іеммя в 
дмв 28. бере між. І Іредставлеинв відо- 
гради длм-шкодврі Української Ро­
бітничої Шкоди в Вест Торонто Що 
до самого представленні, то воно хоч 
і діточе, але багато з мето можна на­
вчитися і мам. дорослим. Від «я рано
ВДОВОЛЯЮЧА»

На більш > увагу заслуг у ють дві ма­
лі дівчинки, не пригадую собі їх на­
тиск. але слів їх не забуду ніколи

По представленню відбувся 
церт і діти трали на мандолінах та 
захоплювали присутних грою. Якось 
мгіло робиться на серці, дивлячись 
на такі дпи. і ми щиро дякуємо тим 
товаришам, котрі працюють над ви­
хованням молоді ~ .

виділу ТУРФДім Головував на м
т. Р

Ьереета На ньому мчу вперше ви­
ну V. Ф Паркім а секретаря славну драму в 5-ох діях Тогобочного п. н.:Рочестер, н PL

Xо ували з промовам*; молоді товарн­
им і товаришки Голова відкрив віче
короткою промовою і рос казав істо­
ріє» заспівами* українською відділу 
ЯК К, мкиД за три місяці зріс до Й 
членів. У відділі відбулося ряд лек­
цій про Комсомол в С P C Р Промов* 
ні тл. Петелька. Васнлишим. С Бср- 
ijrra та т-ки М Гсць. Ч Кобенік і 
Бфибаум добре підготовилися до сво­
їх промов і якшо були деякі хиби, 
то на майбутнє ми постараємося їх 
виправити і працювати всіми силами, 
щоб підготовити відповідну зміну 
старшим товаришам .Часовий мгпиг 
Л К М — не явище не таке вже зви­

тим чаєм йдуть на егзецирку а на по­
луднє дістають трохи теплої води і 
дещо кулеші, в якій можна знай- 
ти що хто хоче : каміння, цвяхи, шкло, іrul 
тріски й все шо на світі здибається 
Рос ід з бараболь, то лише імя шо ба­
раболі, бо ніхто тих бараболь не ба­
чить. хіба кухар з'їсть їх. Так те 
військо годують, шоби тільки живо­
тіло, а вояків таж морду ють, хай їх

(ся та гонять з одної кемпи до дру- 
блукае -безпритульний ста­

ричок. не маючи на старість де голо­
ви притулити та витирає своїми ста­
рими кістьми долівки лісових ке млів. Дорогий Товаришу Редактор!
І є такі робітники, що й собі за боса-і Посилаємо Вам суму $12.40 на по­
пи кепкують з него. не думаючи про ніч страйкуючим млйнерам в Новій І 
те, що з ними станеться на старість Скошії. яку ми зібрали хата-в-хату в 

Якось одного дня прийшло до кем- Ді Пес в великому неділю. В КОЖ-; 
пи кілька старших робітників питати ній хаті товариші віднеслися широ 
роботи, бос подивився і сказав, що до тої справи і жертвували по змо- І 
заповнено. А на друттнй день модо- зі Робітництво поступає тепер впе- 
лих принимав. Таке то життя робіт- ред і розуміє на стільки, шо страйк\- 
никік Поки молодий, здоровий — ючпм м.ійнср.ім треба дати п,»міч. бо і 

ь твою сяду, а на старість про капіталісти їм тої помочі не дадуть 
і ганяють тебе, як собаку . Добре 6у- 
то-б, коли-б хоч самі робітники з;і-

ВИХРЕСІКА- - Ді Пес, Чан.

1 за шо ті хлоп-бог тяжко скарає, 
ці так мордуються? Котрий вже з то-

і ІрисуГНИЙчайне для Канади, а в Монтреал і то 
зовсім не часто такі мілини відбу- Є драми, які жикіть на сцені сотки літ і завжди нові, за­

хоплюючі, цікаві. До таких драм належить “Жидівка 
Вихрестка". Хоч-би по кілька разів на рік її виставля­
ли, то все вона буде цікава. А на сцені У.Р.Д. в Вінніпе­
гу “Жидівка Вихрестка" давно вже грана. Тому нею 
Травневий Комітет допомоги робітничій пресі розпо­
чинає свою травневу кампанію. Приходіть на це пред­
ставлення численно і кличте своїх знайомих. Приходіть, 

а проведете гарно вечір і доможете своїй пресі.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

» ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте шо дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а вечерами і в день представлення при касі.

то війська вернеться, то леяви ноги 
за собою воло4е, заки трохи вичу­
хається. Пише, що всі пальці в но­
гах оосшибав, в таких порядних че­
ревиках ходить. Взяв з дому дран­
тиві черевики (добрих не хотів бра­
ти), ходив в них до цего часу, зни­
щив їх до решти і тепер прямо хо­
дить босий. А клубок ниток, що 
взяв з домз. то вже вишив на порва- “ “Р,и- з., самогонку, про
ний мундір. Латати вже навіть нема "СВ1Т/ а -а стар.сть ось Читаючи в > Р.В про положен-
іш.. лиш нитками до купи сяж Іак 6>« волочитися. Подумайте над „я страйкуючих майнерш в Новій 
Мундір такий як сак, яким рибу ло-.UHM' TOBaPl,UJL 
-виться. Вже кілька хлопців померло, 
бо як котрий прийде до дому, то до­
ти киндіє. поки умре. Дуже тяжко, ( 
щоби ми ЛюбаЧили Стефана назад в1 
дома.

Це одна біда, але тут ще є і друга j 
біда. Якийсь ворог палить хати як 
день, так ніч. Люде не знають чи:

Так само на це му мігімґушиються.
промовляла т-ка Чорна віл відділу 
Жіночої Секції і іакликала приєм­
них жінок до організації

Якщо ма початку цей спільний мі-

ЗАБУВ.
Ренні, Мдн.

Дорогі Товариші'
Переглядаючи папері й книжки в 

своїй маленькій шафці, попав при­
падково мені в руки маленький ре­
гіт 3 цікавостн шо на цьому ресггі 
написано, читаю: ' Вп. Товаришу! Ва­
шу передплату на “У Р.В." в сумі 
$8 00 ми одержали і щиро дякуємо. 
Часопис Ваш заплачений до дня 1. 
квітня, 1925 р. Адміністрація' "У.P B.' 
Ану, думаю собі, подивлюся на ка­
лендар, котрою нині Глип на кален­
дар. шо висів на стіні, а на ньому вже 
показує 13. квітня 1925 р. Ах. неща­
сті ти моє! Як не крикну на свою 
жінку : Ганю. Ганю! Чуєш Ганю! Да­
вай папір, давай скоренько. Подай 
мені перо і атрамент. Надоньку мій, 
нещасливий Як мені, моє лице пока­
зати між люде? "Та чого-ж бо ти 
плачеш?" питає мої жінка. "Ось 

Монтреал, Кве. маєш мені хлопа. Адже напиши гар­
но листа, перепроси товаришів в ре­
дакції, що запізнив вислати перед­
плату, разом з листом вложи в ко- 
верту $5.00 на пресовий фонд, $4.00 
на відновлення передплати на "У.Р. 
В ", $2.00 на передплату "Фармерське 
Життя і товариші редактори тобі 
вибачать. Инакше ти зробити не мо­
жеш. Але за те мусиш памятати. 
шоби на другий раз не спізнив. 
шоби передплату висилав який місяць 
наперед. Часопис робітничий не мо­
же йти за дармо як буржуазні часо­
писи. Ти-ж повинен знати, що ко- 
ли-б кожний робітник читач забув 
відновити передплату на час, так як 
ти оце забув, то було-б і по часопи­
сові Буржуазія нашому робітничому 
часописові не поможе. Ііомаїає во­
на лише тим часописам, що туманять 
робітникам голови^'.

От так мене висповідала моя жінка. 
Годячися в ції ос ги з її пропозицією, 
висилаю Вам товариші $11.00, точмі­
сько, так як жінка порадила: $4 00 на 
відновлення передплати на “У.Р.В.", 
$2 00 на цілорічну передплату "Ф.Ж. , 
$2.50 на пресовий фонд "У.Р.В." і 
$2.50 нл пресовий фонд "Ф.Ж.” А ви 
іовариші робпники так само не за­
бувайте за наш часопис. Ширіть йо­
го між робітниками, хай кожний ро­
бітник передплачує і читає "У.Р.В." 

Від Редвкції. Редакція не думає. Цей часопис наш рідний український
ui" Мі»жїї.: ipesy ІЛВВСТМ н “У.Р.В і істнування його іалежить від нас. 
ції у сторінку для молоді За те ре­
дакція цілком годиться, щоб, скажемо.
дати для української молоді в "У.Р. скалу темноїи й промощуймо доро- 
В." кулик, віддіт. Трудно сказати, гу до кращої буд<ччини. 
чи той відди мав би міститися пері- Тож до літа, товариші! 
одично раз на тиждень, бо це зале-

3 товариським привітом.
М. Маг дій, В. Рудейчук.тінг відділів ЛКМ. і Жіночої Секції

молоду ду мали про своє майбутнє. ^ 
з то поки здоров, заробить, програє

не дали реальних наслідків, крім не­
великої ko.ukти, ти за тс він мав ве­
лике моральне значіння для обох ор­
ганізацій Бо раніш вони не Добача­
ли своїх сил і не були на стільки ак­
тивними. на скільки моїли-б бути.

Мітінг замкнено промовою т. Кре­
ве ичука Ма закінчення ще раз хо­
чу попросити українські відділи Л.К. 
М відгукнутися хоч раз в пресі про 
свою роботу на місцях Нам цин­
ік» жати, як провадиться t*>6>:.i СВ- 
ре^ молоді в инших місцевостях А 
то часом здаєтьсяя, шо українська 
молодь ь Канаді спить, або її зовсім 
нема

Ангусвил, Мжн.

Скошії, про ГОЛОД, ЩО доскулює ЇХт 

нім родинам — жінкам і малим дітям, 
— нас кількох фармерів не можемо 
відмовити їм' хоч скромної помочі 

w ; Хоч і наші фармерські обставини теж 
не дуже сприятливі, але все-ж ми ще 
не терпимо голоду. Всякі конечні 
життєві засоби можемо ще дістати на 
кредит. Правда, що не всі, бо де- 
котрим фармерам стори відмовляють 
кредиту. Ми остільки щасливіші від 
майнерів в Новій Скошії, шо поки- 

$2.50 шо маємо чим голод заспокоїти,'"але

^В. Бузінський.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. ТРАВНЯ 1925 Р.переночують ніч в своїй хаті такі : 
непевні Якийсь насівся на наш кут, і 
підпалив Николаїхи ІІалієвої шопу ; ;
згорьіо троє штук худоби а один кінь *BaH Данилкж, Рені, Ман. 
вирвався і втік В пана запалив хтось В. Порошило. Су. Онт................. 1.60 «« знаємо як на довго. Теперішні ча­
дні сирти та й згоріли, відтак в По-[Олекса Чепига. Шікаго, Ил.т....... 1.00 m такі непевні для фармер,в. шо не-
сифа Чнмборика оденок запалив, Фрснк Далог, Аннйокс, Б. К. ... 1.00 задовго може і «сі ми опинимося в 
потім в Семьона Парозика ціпку, по- ;С. Сакалюк, Вегревил. Алта. ... 1.00 безвихідному положенню, не краще- 
ІІМ в Івонихн Гільмічової ШОПУ за-їм С Додик. Гемтремк. Міш. 1.00 «У. як новоскошійськ, страйкері. Ад-
палив, а що тоді був дуже вітер й не Теодор Худик. Монгреал. Кве. .. 100 -ке в теперішньому сусшлБйому у-
мож було нічого врятувати то і ха- Ю. Вараниця, Монтреал. Кве .. 1.001 строї все можливе
та згоріла і все погоріло. . Інше з ду- Ал Нижник. Дітройт. Міш......... 100 Тож співчуваючи т«жко*у поло-
шею втікла а то решта все погоріло. С. Калинюк, Вінніпег. Ман............... 25 же....... страйкуючим млйнерам , їх-

нім родинам, посилаємо їм скромну 
І але щиру поміч в сумі $.150, яку зло­
жили слід, товариші: по $1.00: М. Си­
ва к, Д. Б, И. Сивак; М. Кукурудза

Роман Берке та. секр. зборів.

СТАРАННЯМ ВІННІПЕҐСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ­
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІШановні Товариші!

Вже минуло кілька тижнів, як о- 
дии монтреал ьський молодий това­
риш підняв був на сторінці дописува- 
телін "У.Р.В." питання про видіїення 
одної сторінки в "У.Р В." для укра­
їнської робітничої МОЛОДІ

Товариш підняв це питання з на­
дією, що молоді товариші друї нх мі­
сцевостей відкликнуться і висловлять 
свої думки шо до цего. Але молоді 
товариші чомусь покищо цего не зро­
били

Товариші! По моїй думці це пи­
тання важне і його треба неї ай но 
розвязати, а рознизавши виконати. 
По моїй думні сторінка для молоді 
в “У.Р.В.” була-б великою помічю 
для організовую! української молоді 
в її просвітній роботі А що до ма­
теріалу, щоб заповнити цю сторінку, 
то я певний, шо його.не бра кувало-б 
і то першої якости У нас (україн­
ської робітничої молоді) є шо писа­
ти, аби тільки було де.

А тепер я взиваю молодих товари­
шів Тороита, Вінніпегу і других мі­
сцевостей. обовязково заявити, шо

у строюється

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТТяжкий ворог напосівся відай геть ; 
ціте село спалити. Хто має відки, то
скидає солому і накриває Дахівку ЦД ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙ

ПЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ.
покривакіть черепом і бляхою, розу­
міється, хто має відки, а такі як ми, 
то лише дивимося на це все, бо не І 
маємо собі за що купити. Хата на- ;

50 ц.
Суму цю висилаємо до редакції 

"У.Р.В.”, яку просимо переслати в 
призначене місце.

З товариським привітом,
Д. Барановський.

Програма дуже цікава І ріжнородна. Участь беруть спі­
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декламатори.

По день 20. квітня 1925 р. до Бюра 
ша не може черепа витримати, бо У.С. К.П.К. надіслано цоміч страйку- 
стара, а бляху витри мала-б, бо лек- нічим май не рам зі слідуючих місце- 
ша, але за те дороща. На череп тре- костей 
ба 6 тисяч а на бляху треба ' 100 ти- ТУРФДім, Жіночої Секції і поодино-

У.С. К.П.К.,від Відділів
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів.- ЗАЯВА.сяч. Ми не можемо нічим накрити них товаришів: 
хати і я4с згорить, то викопаю яму, 
накрию коцками тай будемо сидіти.
Инакше не можна заробити, бо тут не 
дають нічого мати. За Поле плати, 
за худобу плати, а навіть за свою го­
лову, шо маєш на вязах, так само 
плати 20 лей на рік. Муситься дати, 
хоч здихай, хоч живцем йди в зем-

Торонто (центр), Онт......... ... $150.37
.... 67.80 
.... 54.26 
.... 53.00 
.... 43.70

Саскатун, Саск.
Вест Торонто, Онт. 
Едмонтон. Алта......... ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.і

Оцим повідомляється всіх тих то­
варишів і товаришок, котрі мають до­
ларові тикети відділу ТУРФДім в Са- + 
скатуні, що розігравка річей відбула- _ 

28.95 ся в понеділок в Укр. Роб.-Фарм. До­
мі. підчас забави.

Щасливі номери, котрі виграли рі-

Вінніпеґ, Ман.................
Келгари, Алта.................
Ню Торонто, Онт.........
Торолд, Онт. .......
Тіммінс, Онт...................
Рщжайна, Саск.............
В. Форт Вил’ям, Онт..................... 15.50
Вінніпег. Ман. (жінвідділ) .... 15.00
Медисін Гет, Алта...................... 10.35

І Лонг Лек, Онт...............
Мус Джо,-Саск............
Віддіт ТУРФДім в Ке нора, Онт. 47.00

........ 40.50

ЇВ«Г« РОБІТНИКАМ В ОШАВІ! ^ ™... 25.00 
... 24.15

лю, як нема смерти.
Ви думаєте, що тут ліпше, як вам 

там? Біда тепер на світі скрізь... 
(Тут ше слідує кітька рядків, шо від­
носиться родинних справ, які пропу­
скаємо.)

вони про це думають.
Також просив-би товаришів редак­

ції "У.Р.В." о їх опінію.
чи, є слідуючі: Драматичний гурток відділу

І тугРФДі"в Торонто вігг * в 

суботу, 2. травня (мая) в Ота­
ві прекрасну траму т. М. Ірча-

Старанням відділу ТУ РФДім 
Кемсск, Саск., відограеться 

дня 1. мая надзвичайно звору- 
шаючу драму в 3-ох діях, ві­
домого пролетарського пись­
менника т. М. Ірчана з часів 
великої світової війни п. н.:

Іван Петелька.
104 Д, 106 И, 120 Е, 121 Г, 132 Е,
142 Д, 145 И.

Проситься всіх товаришів і товари- на 
шок, котрі мають ті номери, щоби

10.00
........ 7.50

ТяГ ХАЙ ЦЕ ПОСЛУЖИТЬ НАУКОЮ. РОДИНА ЩІТКАРІВ.Віддіт ТУРФДім в Транскона .. 30.00 
Віддіт ТУРФДім в ТрЛл, Б. К. 28.00 зголосилися на понижчу адресу за 
Віддітн ТУРФДім і Жіночої Сек- річами. При цім звертаємо увагу, що 

номери йдуть під буквами, тому звер­
ніть увагу, чи Ваш номер має таку 
саму букву, як подано в цій табличці.

Вотерфорд, Онт. Драма ця, завдяки свому по­
пулярному і глибоко-клясо- 
вому змістові, за короткий час 
стала відома цілому працюю­
чому українському загалові в 
Канаді й Злучених Державах. 
Вона зворушує до глибини ду­
ші найбільш черству людину. 
Хай-же не буде ні одного укра­
їнського робітника й робітни­
ці в Отаві які не прийшли-б 

Повідомляється всіх товаришів і то- побачити цю драму, 
варишок, що мають ролі або1 висту­
пають в гуртових сценах в штуці 
"Жидівка Вихрестка", шо проби 
відбуваються кожного вечера, а 
не раль на проба цим разом відбудеть­
ся в четвер вечером.

Товариші і товаришки, майте це в 
тямці! Приходіть всі на прс^би.

ції в Вегревил, Алт?.................25.00
Відділ ТУРФДім в Єавт ГІоркю- 

пайн, Онт. • “РОДИНА ЩІТКАРІВ”.До Вотерфорд прибув при кінці бе­
резня якийсь агент і пішов між пара­
фіян за жертвами. 1 таки добре між Відділ ТУРФДім в Бінфейт, Саск. 20.00 
ними йому пощастило. В одних вій Відділ Жін. Секції в Ді Пес, Ман. 18.50 
збирав податок, в других брав на Та- п. Морак в Вінніпегу, Ман. (ко- 
зету, а в третіх казав, що збірае гро­
ші на боротьбу з більшовиками. А [ Центр. Ком. Жіночої Секції .. 15.00 
та темна, несвідома маса, яка органі- відділ ТУРФДім в 1er Кнлдонан 13.15 
зації боїться, як дідько ладану, жер-1 м. Маг дій і В. Рудейчук в Ді Пес, 
твувала тому агентові Були такі, що Ман. (колекта)
Дали по $1000. по $5 00 і т. д. До ро- Відліт Жін. Секції в Бінфейт .. 9.85 
бітничої організації ті люде бояться Група фармерів Українців в Ан-
прийтн, на добру ціть цента від них гусвил, Ман.....................
не дістанеш, а от якомусь пройдисві- в. Ткач. Єік, Б. К.............
тові, то дали, бо побачили у него на в. Круль. й к, Б К...........
пальцях повно перстенів, бо у него 
мягенькі рукавички, бо він пан. Та 
це буде їм наукою на другий раз.

М В

І в. Данилкж. 23 00
Просимо зголошуватися за річами Автор драми т. Ірчан, що сам 

пережив великі страхіття вій­
ни, дуже вірно змалював в цій 
драмі розпучливе положення 
бідної сліпої .рбдини щіткарів, 
в якої був один видючий син, 
але й тому трійливі гази виїли 
на бійні очі.

Початок в год. 8.30 вечером.
Приходіть громадно, а не 

пожалуєте.

на адресу.
Заряд складає всім жертводавцям 

щиру подяку за зложенім їх жертв 
на сплату довгу Укр. Роб-Фарм. До­
му в Саскатуні.

ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
(РОБІТНИЧИЙ) ДІМ В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

18.25лєкта між робітниками)

Заряд.відомого І заіикорлорованого ■ провінції Алберті, як "Mechanics 
Л Literary Institute of the Ukrainian Temple Association 

of Edmonton".
12.40

ПОВІДОМЛЕННЯ.

.... 3.50
Оцим повідомляється всіх членів Товариства Український (Робітни­
чий) Дім ■ Едмонтоні відомого і за інкорпорованого в провінції Ал­
берті.

le Association of Edmonton", no В СЕРЕДУ, 20. МАЯ 1925 P. 
ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. ВІДБУДУТЬСЯ В уР ХІНСЬКІМ РОБІТНИ­
ЧІМ ДОМЕ ПІД Ч. 16828 — 90 ВУЛИЦЯ. В МІСТІ ЕДМОНТОНІ

.... 2.00 
.... 3.00 І ВАЖНЕ ДЯЯ ЛЕТБРИДЖ!"Mechanic* A Literary Institute of the Ukrainian Tem- Відділ ТУРФДім в Транскона,

Ман. (з концерту) .................
Відділ Жін. Товариства Р Люк­

сембург, Рочестер. Н. П .... 21.36
в

20.35
В пятшіцю 1-го травня від­

будеться в Українськім Робіт­
ничім Домі в Летбридж, Алта.

НА ПРОДАЖ дім під числом 8.16 
Флора Евняі у Вінніпегу. Коштував 
$2,800.00. Дайте свою ціну 
як також кілько можете дати готівки. 
Зголошуйтеся до друкарні "У Р.В."

СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ на него,
$856.44ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. ВЕЛИКИЙ

ПЕРШОТРАВНЕВИЙ КОНЦЕРТ
ЧЛЕНСТВА ВИЩЕ ЗГАДАНОГО ТОВАРИСТВА. І Товариші! Боротьба в Новій Ско- 

Коли пише-1ши ше не закінчена. Вона ТІЛЬКИ по­
те про якусь подію, то обовяково тре-'малася. Майнері мусять її виграти, 
ба сказати, як вона сталася. Так са- Ми мусимо їм в цьому допомогти, 
мо про ту замордованч жінку треба Ми мусимо помогти їм відбити цей 
було подати як це сталося, а тоді дикий наступ зухвалої БЕСКО. Збір- 
самі читачі хай бачуть наочно, що ка помочі для голодних дітей в Но- 
тут винні свята. Годословне обвину- вій Скошії повинна продовжатись і 
начення без наведення фактів не має на далі Проситься всякі жертви по- 
вартости. Перечитайте 10 заповідей сплати не одинцем, а через централі 
до наших кореспондентів, шо були своїх організацій. Бюро зараз в без- 
помішені в "У.Р.В." на четвертій сто- посередньому полученню з дістрік- 
роні і відповідно пишіть про події том. тому всі партійні віддіїи а на- 
Оперхйте фактами, а не фразами, а віть віддіїи других організацій, по­

винні посилати всі свої збірки через 
Біг». Крейтон. Онт, - Може з Ва- наші руки. Цим ми показуємо ро- 

шого допису й було-б що. коли-б бітництву свою організованість і кар- 
бііьш розборчиво написане А то ність. Організована форма помочі 
дуже трудно переутати. Тому не має також великий моральний вплив 
буде помішений

Робілак. Форт Внліям. От. — Про Чекаємо дальших жертв.
Бюро У.С Компартії Канади.

ПОВІДОМЛЕННЯ.В. К- Тімміне. Онт. ВІЛ АДМІНІСТРАЦІЇ -У.Р.В." -L 
Тов. Д. Гакмаи в Монтреал!! Подай-, 
те свою правильну одресу. Висланий 
регістрований лист на подану Вами 
адресу почта звернула 
пискою: "No derm anil St. in Mon­
treal".

Ціль kmx зборів слідуюча:
1. Перемети ухвалу І висловити згоду членства Товариства Укра­

їнський (Робітничий) ДІМ (Mechanics A Literary Institute of 
the Ukrainian Temple Association of Edmonton), щоб уповно­
важити директорів (заряд) І трестів майна згаданого Товариства 
Український (Робітничий) Дім заучити Товариство з Товариством 
Український Роб(лиер>.Фермерський Дім і виготовити та підписати 
всі потрібні документи, шо іх буде потрібно до повного І цілковн- 

згвджноі муки І уповноважити згаданих директорів

і.Подається до відома всім
Віивакмо всіх робітників ідраматичним гурткам, що ци­

ми днями вийде з друку нова j робітниць Летбридж і околиці 
книжка — комедія в трох діях прибути на цей концерт і ра- 
п. н. “ПШИК”. Книжка серед- том з нами відсвяткувати про- 
нього розміру, обіймає около!лктареьке свято. Б це одиноке 
сорок сторін густого друку. Ця пролетарське свято ви ни і на- /рбм^Гьищнх
комедія надається для вистави дій, яке обходять працюючі ма ГцГ'ія-Цраж,’ Гмичи^ХтГХв 
на кожній сцені і не вимагає си всіх країн. Приходіть това- ви де він перебуває хай напише на 
багато осіб ані декорацій. ршпі численно! Весь дохід при адресу;

Поручається всім відділам і значений на допомогу нашій 
товариствам ТУРФДІМ замо- |юбітиичо-фарм<чн ькій пресі. 
вити собі відповідну скіль-

з такомі до-

того вньона
(заряд) або трестів те прмпоручмти їм пшоматм всі потрібні кроки, 
справ* і річ*, які буде потрібно, в закзку s

так як директорам (зарядові) прмшжеться, або як вони ува­
жатимуть ж відповідне.

3. Перевести ухвалу шо до того, шо Тошрмгтво Український 
(Робітничий) Дім (Mechanics A Literary Institute of the Ukra­
inian Temple Association of Edmonton)

Український Робітничий Дім разом з майном, доага-

іе згаданою аиждьга-

тоді допис буде вартісним Max Kalinowsky 
750 Hunterdon SE,

Newark, N. J.51)чдснстио лучиться T ішвю'вий Комі mem.s T кість примірників. Замовлення;-------------------:-----------------------
вже принимаєТЬСЯ. Ціна ОДНО- МАРІЯ ГЕМБАЧ з села Попільних 
го примірника 35 ц.; три при- ПОВІТ Гусатин. Галичина пошукує сво-
мірники за $1.00. йо1° ,олоеіка Андри' Гем6а,''аа- ”ий

L. , : виїхав з старого краю ще 1913 р. іЗамовлення присилайте на до цего часу нема про wro Ишко^
f вістки. Хто про него знає або він 
сам хай напише на адресу:

ми І ПОШУКУЮ своєї жени Анни По- 
падюк (по иужові Барон), з села Ку- 
нисівці, повіт Городенька. Галичина. 
Перечуваю, що иала приїхати з ста­
рого краю 22. грудна м. р. Має десь 
перебувати коло Вінніпегу. Хто знав 
би про неї або вона сама хай зі охо­
піть с* на понищу адресу:

John Вдгоп 
Р. О. Box 1090, 

Nelson, В. С.

на тих, до кого ця поміч йдеА Полагодити ваші іншії справи, які оолагод жується
збарах. або такі, що можуть виникнути під час диску- пулруищнків не цікаво. Краще було 

написати про самий відчит » жінвід­
ділі !

с« вад
Ця сирааа а

Ті потче, щоб Ви цей Фісг. Рейні, Май. — Ви насте гар­
не письмо, але треба писати так, щоб Товаришу Рдактор! 
його можна було прочитати. Нічого

Tpelti. Б. К. адресу:иітИк »
BRANCH ОГ U.L.F.T-A. 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard A McGregor Str 
Winnipeg, Man.

З» Заряд Ті Поситеено Ван суну $28 00, кку 
не могли розібрати і домне через те просимо переслати на поміч страйку­

ючим майне рай в Новій Скошії. З 
представлення "Наталка Полтавка"

I wan SawkaAL Диявол в ий, голова.
М. квітня 1905 PL 533 — 7 Ave. East,

Calgary, Alta.
пішов до коша.
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